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Illúziómentesen készülnek az új évre

Életszínvonalunk 
emelésének alapja 
a még jobb munka

Szeptember 14-én vállala­
ti párt-végrehajtóbizottságunk 
munkatervi pontjának megfe­
lelően megtárgyalta a Szol­
gáltató Üzem pártszervezetei­
nek munkáját. Mind üzemi 
csúcsvezetőség jelentésében, 
mind a vitában számos olyan 
lényeges kérdés vetődött fel, 
amelyek vállalatunk egészé­
nek életében időszerűek és 
ezért a nyilvánosság elé kí­
vánkozik.

ÉRVÉNYESÜL A PÁRT 
VEZETŐ SZEREPE

A csúcsvezetőség beszámo­
lójából, de a hozzászólásokból 
is megállapítható, hogy az 
üzemben dolgozó 167 kom­
munista felelőssége tudatában 
helyt áll a termelésben, meg­
felelően vállal részt a közös 
ügyek intézésében. A párt- 
szervezetek decentralizálása 
óta a kommunisták munkájá­
ban állandó jellegű fejlődés 
tapasztalható. Kritikus légkör 
van kialakulóban, fokozódó 
aktivitás és alulról jövő kez­
deményezés a dolgozók ré­
széről, ugyanakkor értéke- 
lőbb, átgondoltabb intézkedé­
sek a vezetők részéről jel­
lemzi az üzemi életet. Érvé­
nyesül a párt vezető szerepe.

A párt- és tömegszerveze­

Lenyűgöző
látvány
a kiállításon

A Szolgáltató Üzem MSZMP 
rsúcsvezetőségénck kezdeménye­
zése alapján szeptember 10-én 
a társadalmi munkások részére 
kirándulást szerveztünk Buda­
pestre autóbusszal „A szovjet 
tudomány és technika 50 éve” 
kiállítás megtekintése céljából. 
Lenyűgöző látványt és felejthe­
tetlen élményt jelentett vala­
mennyiünk számára a szovjet 
tudomány és technika magas 
színvonala. A monumentális al­
kotásnak minősíthető Vosztok 
űrhajó méltán nyerte cl vala­
mennyi látogató csodálatát. Mint 
első űrhajó és Gagarin, mint 
első űrhajós, a tudomány és az 
emberiség történetébe örökre

be lettek jegyezve.
A kiállítás megtekintése lehe­

tővé tette számunkra, hogy a 
napi politikai nevelőmunkánk 
még eredményesebb legyen, hisz 
a szocialista társadalom fölé­
nyét, az emberiség boldogabb 
jövőjének perspektíváját láttuk 
a kiállítás anyagában.

Üzemünk párt- és társadalmi 
szervei rendszeresen elemzik az 
agitációs propagandamunkánk 
eredményeit, keresik az űj mód­
szereket. Megjavítása érdeké­
ben rendszeresen kutatják, hogy 
az agitációs és propagandamun­
kát, mint a szocialista tudat- 
formálás legfontosabb módsze­
rét miként tudnák még haté­
konyabbá tenni.

Ezt kívántuk elősegíteni azzal, 
hogy a bizalmiak részére to­
vábbképzést szerveztünk, rend­
szeresen tájékoztatjuk őket a 
politikai és gazdasági eredmé­
nyekről és feladatokról. Az esz­
mei színvonal javítása érdeké­
ben létrehoztunk egy ideológiai 
csoportot. A csúcsvezetőség idő­
szakonként napirendre tűzi az 
ágit. prop. munkát, közős meg­
beszéléseket tartunk a párt­
társadalmi szervek és a gazda­
sági vezetők között.

Úgy érezzük, hogy a buda­
pesti kirándulás a célját elérte, 
a kiránduláson túlmenően a 
gyakorlati munkánkban eredmé­
nyesen tudjuk majd gyümöl­
csöztem i.

Köszönjük a párt-, és az 
üzemvezetőségnek, hogy ezt a 
látogatást részünkre lehetővé 

tették. _ _P- “•

tek, de egyre inkább a gaz­
dasági vezetők is energiájuk 
zömét a szocialista brigád­
mozgalom kibontakoztatására, 
az emberekkel való törődésre 
fordítják. A kibontakozó 
eredmények ezek realizálását, 
eredményeink gyümölcsözte- 
tését jelzik. Az összdolgozók 
95 százaléka vesz részt a szo­
cialista brigádmozgalomban 
és reálisnak látszik az a cél­
kitűzés, hogy az üzem — 
elsőnek a vállalatnál — ki­
érdemli a Szocialista üzem 
címet. A jubileumi munka­
verseny termelési eredményei 
mellett az üzemben kiemel­
kedő eredménnyel végzik a 
politikai oktatás szervezését, 
259 db sajtótermékre fizet­
nek elő, közel 50 000 forintot 
gyűjtöttek a vietnami harco­
sok megsegítésére. Az ifjú 
kommunisták az első félév­
ben több mint 2000 társadal­
mi munkaórát teljesítettek. 
A tömegszervezeteken belül 
a szakszervezet és KISZ- 
szervezet munkáján kívül ki­
emelkedik az MHS tevékeny­
sége, amelyről eddig is több 
cikkünk adott hírt.

AZÉRT VANNAK MÉG 
HIBÁK IS

Sorolni lehetne még az 
eredményeket, amelyeknek 
egyik lényeges oldala, hogy 
az üzem irányító kollektívái 
nem bízzák el magukat, lát­
ják hibáikat, gyenge oldalai­
kat is. Mert erről is bőven’ 
esett szó mind a jelentésben, 
mind a hozzászólásokban.

Nem elégedhetnek meg az 
üzemben sem a formai, sem 
a külső eredményekkel. Lát­
szólag ugyanis jó a politikai 
rendezvényeken a megjelenés, 
sokan fizetnek elő pártsajtót, 
majdnem mindenki résztvesz 
valamilyen politikai oktatás­
ban és mégis, amikor egy- 
egy szemmelláthatóan is 
rosszindulatú rémhír, ellensé­
ges híresztelés felüti a fejét, 
sokan csak hallgatnak', nem 
leplezik le, nem verik vissza 
A párttagok sem lépnek fel 
kellő eréllyel a kispolgári, a 
burzsoá nézetek ellen. Hiba 
az is, hogy a pártszervezetek 
aránytalanul többet vállal­
nak a tömegszervezetek mun­
káiból, úgy is mondhatnánk,, 
hogy időnként, helyenként 
teljesen átveszik szerepüket

NE CSAK FORMÁLISAN

Az emberekkel való törő­
dés minden tekintetben meg­
hozza eredményét mégsem ál­
talános még, és baj van -ese­
tenként az őszinteséggel is. 
Kesztyűs elvtárs mondotta el 
például, hogy Kosa elvtárs­
nak a szokásos üzemrész­
bejárások alkalmával a kísérő 
részlegvezetők nem mondják 
el a valós helyzetet, saját 
érdekükben szépítenek a té­
nyeken. (Ügy gondolom ez 
nemcsak Kesztyűs elvtárs 
munkaterületén és nemcsak 
a Szolgáltató üzemben prob­
léma;) Felszínre jöttek olyan 
negalív dolgok is, hogy egyes 
vezetők nyilvánosan elismerik 
a bírálatot,' Ígéretet is tesz­
nek, de azután minden ma­
rad a régiben. Pl. Kovács 
László és Rumpler Mihály 
elvtársak is ígérték, hogy 
több segítséget adnak a sze- 
mélygépkocsivezetök közötti 
politikai élet biztosítására.

. Nem sokat látnak as tgéreti

megvalósításából. A részleg­
nél nem tartanak például 
pártcsoportértekezletet, nem 
járnak el taggyűlésre.

AZ EGYSÉG 
NEM ZÁRJA KI 

AZ ELVI, ÉPÍTŐ VITAT
Az értekezleten sokoldalúan 

bebizonyosodott, hogy az 
üzemben elért gazdasági és 
politikai eredmények másik 
legfontosabb forrása a vezetés 
egysége. Különösen a de 
centralizálás óta ez az egy­
ség kialakult és az addig 
szétforgácsolt, vagy kellően 
nem összehangolt energia 
egyre inkább előbbre viszi 
fejlődést. Figyelemreméltó, 
hogy a közös cél irányában 
együttműködő politikai és 
gazdasági vezetők között, ha 
a helyzet úgy kívánja éles 
viták vannak, a személyek 
bírálata sem ritka és az egy­
ség mégsem csorbul, nem bo­
rul fel a cselekvésben. Szólni 
kell azért arról is, hogy töb­
ben, akik szívesebben látták 
a politikai és gazdasági veze­
tés közötti szembenállást, 
mint a cselekvő egységet, ezt 
valamilyen „betiódolásnak” 
tüntetik f^l. A tények mutat­
ják, hogy az előítéletek és 
szubjektív érzelmek nem en­
gedhetők meg semmilyen ve­
zetői szinten, de a dolgozó 
kollektívákban sem szolgál­
ják a fejlődést.

ERŐFESZÍTÉSEK 
A SZOCIALISTA ÜZEM CÍM 

ELNYERÉSÉÉRT

Az üzem pártszervezete 
munkájának értékelése azt 
mutatja, hogy a kommunisták 
és pártonkívüliek egyaránt 
szívügyüknek tekintik az 
üzem előtt álló célkitűzések 
megvalósítását. Az emberek 
többsége már ismeri az új 
gazdasági mechanizmus vár­
ható feladatait. Illúzió men­
tesen készülnek az új évre, 
megértették, hogy az élet- 
színvonal további emelése 
csak jobb, eredményesebb 
munkának lehet következmé­
nye.

Tóth Béla

san kiemelkedő tervteljesítést, méltó elismerést.

A Ságvári Endre scoclallsta brigád a munkahelyen.

’iTryi'ArtA

Az első félévben győztes Kalocsai-brigád jó együttműkö­
désben a bányamérőkkel.

,Mindenki egyért, 
egy mindenkiért"

AH. bányaüzem csapatai az utóbbi években minden 
versenymozgalomban hallatták szavukat, termelési 

eredményekkel, társadalmi munkafelajánlások teljesítésével gaz­
dagították szocialista brigádmozgalmunk sikereit. Hogyan ké­
szülnek a bányásznap után a munkáshétköznapokon az újabb 
sikerekre? E gondolatokkal kerestük meg az utóbbi verseny­
szakasz egyik győztes csapatát és a Ságvári Endre szocialista 
csapatot.

Kalocsai elvtárs a következő­
ket mondja:

— A jó, egészséges, őszinte
csapatszellem? az * elsőrendű tocJB1 B r.... .....  w

tési térségben szorgalmas oka. Amióta 1965-ban csatla- ‘^‘^„^‘mertínneóíésére 
munkában találtuk -Kalocsai: koztunk a szocialista brigád-'
Gyula, Botos Gyula, Horváth mozgalomhoz a csapat jelsza- — csatianoztunu mi ts 
Pál és Gregin Pár elvtársakat.

Néhány percre megállnak a 
szerszámok. Kérdésünk Után 
az emberek megtörlik verejté- 
kes homlokukat, majd Kalo­
csai elvtárs beszélni kezd.
_— Elsősorban a munkaver­

sennyel készülünk az ünnep­
re, 110 százalékos teljesít­
ményt ajánlottunk fel, de ezt

Kalocsai Gyula győztes csa­
patát egy 30 méteres feltöré­
sen lehet megközelíteni. A ke­
mény kőzetben kialakított fej­

sikerült már eddig túlteljesí- Ennek tudatában, mint KISZ- megóvására. A társadalmi 
tag .vállalta, hogy rendszere- munkából is odaadóan kivesz- 
sen gondját viseli, a sze'rszá- szuk a részünkét. 10 éve 
moknak és gondoskodik azon- egyuttlévo brigádunk színesen 
náli megjavításukról. foglalkozik a fiatalokkal is.

— Nagyon jó az — mondja csapat nőtt már fel a
Botos Gyula párttag —, hogy hezunk alatt. Az anyagtaka- 
már a beosztáskor pontosan lakosság terén is igyekszünk.

teni, hisz most 144' százaié 
kon állunk. Ezenkívül sok tár­
sadalmi munkaórát is teljesí­
tettünk az üzem parkosításá­
ban, hogy szebb, otthonosabb 
legyen üzemünk környezete. 
Az 50. évfordulón rendezzük
meg szocialista brigádunk ismerjük a napi feladatokat, további jó eredményeket cl-
névadó ünnepét is, amelyen 
Cséty Ottó nevét vesszük fel. 
Meghívjuk az ünnepségre volt 
munkatársunk, Tancsa József 
özvegyét és gyermekeit is. 
Gazdasági téren a fokozott 
anyag és robbanóanyag meg­
takarítással kívánunk jó ered­
ményt elérni.

Arra a kérdésünkre, hogy 
mivel indokolja a folyamato

va: mindenki egyért, egy üzemünkben meghirdetett ver-
rriindenkiért. De fontos az a senyhez — mondja Gado-elv- 
fény is, hogy előre ismerjük társ hogy eddigi eredmé- 
a következő feladatokat és így nyeinket továbbra is .tarthas-
nem érnek váratlan meglepe­
tések! bennünket. .

Grefjfa Pál a jó • eredmé­
nyeket a fentieken kívül még 
a jó gép- és szerszámellátott­
sággal is indokolja. Csak jó 
felszereléssel lehet' dolgozni.

a tonnatervet és már azzal az erni- 
elhatározással kezdjük a mű- Tóth Imre kifogásolja a kül- 
szakot, hogy márpedig azt tel- színi csilletisztítás hiányossá- 
jesíteni kell. S ha az ember gát és a méretre vágott fák 
nagyon akar valamit, azt vég- hibáit. Résztvesz a csapat a 
re is tudja hajtani. Ságvári Kul túrotthonban ren-

A csapat tagjai bizakodva dezendő „Ki mit tud?” vetél- 
várják az új gazdasági mecha- kedőn is, amelyen számot ád- 
nizmust, mert tudják, hogy a nak a Szovjetunióról eddig 
becsületes dolgozók ott is szerzett ismereteikről. Indit- 
megkapják. munkájukért a ványozták az üzemvezetőség

Tartalomból:
ELISMERÉS 

A LABORNAK

VÁLLALATUNK
TÖRTÉNETE

A KUTATOK 
Álljak szavukat

KÖZÖSEN. ‘ 
KÖZÖS ERŐVEL

MIT VARUNK AZ ÜJ 
MECHANIZMUSTÓL?

NYÍLT LEVÉL 
Óvodai

FELVÉTELEKRŐL

SZIGORÚSÁG 
ÉS EMBERSÉG

„LEHETNE 
50 SZÁZALÉKA IS”

Utunkat tovább folytatva a 
10. szint régi fejtési üregei­
nek labirintusában találjuk, a 
22-es csapatot. Gadó István és 
Tóth Imre elvtárs éppen az 
operátor mérésének eredmé­
nyeit értékeli.

A közben adódó néhány per­
ces csendben megkérdezem 
Gadó elvtársat, hogyan készül 
a csapat a Nagy Októbert 
Szocialista Forradalom 50. év-

03

suk. 1967. évi göngyölített 
eredményünk 127,3 százalék. 
Ennek egyik alapfeltétele a jő 
gépekkel és szerszámokkal va­
ló ellátottság. Ezért különös 
gondot fordítunk a karban­
tartásra, a gépek, szerszámok

felé, hogy az elmúlt évekhez 
hasonlóan ismét nagylétszá­
mú brigádonként szeretnének 
dolgozni és egy külön bánya­
mezőt önállóan leművelni. A 
művelés feltételéit bizottság 
dolgozná ki és a végrehajtást 
ezek alapján értékelnék, fi­
gyelembe véve az új gazda­
sági mechanizmus követelmé­
nyeit.

Mindent összevetve látszik, 
hogy jól munkálkodik a csa­
pat. Igaz, a tőlük megszokott 
eddigi eredmények ma. már 
nem egyedülállóak, mert több 
csapat is elérte, sőt túlszár­
nyalta azokat. Ez nem utolsó 
sorban annak . tulajdonítható, 
hogy a csapat eddigi egységes 
szelleme kissé megbomlott, 
ami az utolsó brigádgyülésen 
is megmutatkozott. Pedig a 
csapat tagjainak teljes össz­
hangja, egymás iránti őszin­
tesége és nyíltsága nélkülöz­
hetetlen a kimagasló eredmé­
nyek eléréséhez.

Tehát nem szabad megállni 
az eddig elért eredményeknél. 
Várjuk további kezdeménye­
zésüket, példamutató helytál­
lásukat.

Nagy Siafer
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..Dunántúli Analitikai Díj“

Az elismerés 
az egész labornak szól

izotópok alkalmazását.

Tovább növelik eredményeinket

Beszélgetés Upor Endrével, 
a kémiai laboratórium munkájáról

A Magyar Kémikusok Egyesületének Dunántúli Cso­
portja ez évben Szombathelyen megtartott „Dunántúli 
Analitikai Napokon” Upor Endrének, a MEV Kísérleti, 
Kutatási és Automatizálási Üzeme analitikai üzemegy­
ség-vezetőjének ítélte oda a „Dunántúli Analitikai Dí­
jat”.

Mi van e szűkszavú jelentés 
mögött? Erre a kérdésre ke­
restünk választ, amikor mun­
kahelyén felkerestük Upor 
Endre elvtársat. Irodájában 
egy fekete iskolatábla előtt ül, 
asztalán különböző magyar és 
idegen nyelvű szakkönyvek, 
folyóiratok tornyosulnak. A 
könyvszekrény is zsúfolásig 
tele szakirodalommal. Amikor 
belépünk hozzá, akkor érke­
zik a napi posta is. Gyorsan 
átnézi a leveleket, s az egyi­
ket megmutatja: , éppen azok­
ból a szakfolyóiratokban meg­
jelent cikkeiből kérnek, ame­
lyekért a „Dunántúli Analiti­
kái Dijat” kapta.

A díjat tulajdonképpen

gazdasági hasznot hajtó 
analitikai módszerek

iizemi alkalmazásának publi­
kációjáért kaptuk — mondj? 
Upor Endre. — Cikksorozat 
jelent meg, s a mögötte lévé 
munkában az egész kollektíva 
benne volt. Így a díj nem 
csak személy szerint engem 
illet, hanem az egész kémiát 
labort.

így mondja: kémiai labor 
s így ismerik az egész válla­
latnál. Ezen a néven vonull 
be a köztudatba, hiába van a 
szépen hangzó hivatalos elne- 

,vvezés: analitikai üzemegység 
"Mint kémiai labor alapozták 

meg éppen tíz éve a tekinté­
lyüket, s az elmúlt évtizedben 
teljes sikerrel munkálkodtak 
azon, hogy megszerzett tekin­
télyüket gyarapítsák.

Hogyan is kezdődött? Még 
lent a Siklósi úton Indultak 
1957 elején, kezdetleges körül­
mények között, de határtalan 
lelkesedéssel. Olyat kellett 
csinálniuk, amit előttük ma­
gyar kémikusok még nem na­
gyon csináltak: urán- és tó­
riumtartalmú kőzetek mintái­
ból kellett meghatározni ké­
miai módszerekkel a bennük 
rejlő hasadó anyag mennyisé­
gét. Naponta jelentkeztek a 
problémák, és egyre újabb és 
újabb módszerek alkalmazá­
sára volt szükség. Hamar rá­
jöttek: ha mindent maguk kí­
sérleteznek ki, lassan halad­
nak előre. Ezért hozták létre 
— és bővítik azóta is szünte­
lenül — saját műszaki könyv­
tárukat. Úgyszólván minden 
megtalálható itt, ami az őket 
foglalkoztató témakörökben a 
világ kémiai szakirodaimában 
megjelenik. Ez így értendő, 
jelen időben, mert az anya­
gok folyamatosan érkeznek. 
Csak ezáltal érhették el, hogy 
már megoldott problémákkal 
nem kell foglalkozniuk. És 
természetesen mindent erede­
tiben olvasnak, mert rendel­
keznek a szükséges nyelvi fel- 
készültséggel.

Lépést tudtak tartani a ké­
mia tudományának haladásá­
val, és erre nagyon nagy szük- 
szükségük volt, hiszen a fele­
lősség is nagy volt. A geoló­
giai kutatás érdekében végzett 
mintaelemzéseik mindig is 
döntő fontosságúak voltak; 
közreműködésük a vegyi fel­
dolgozó üzem fejlesztésében, 
a vegyi folyamatok kidolgozá­
sában ugyancsak jelentős volt. 
Napjainkban pedig új kutatá­
si terület lépett a meglévő — 
jobbára már gyakorlatban al­
kalmazott — témák mellé:

a ritka fémek kutatása
és vizsgálata. Jelentősnek 
tártják ezt a feladatot, ami 
túlnő már vállalatunk kere­
tein. Itt ugyanis már nem a 
nálunk termelt uránérc vizs­
gálatáról van szó, hanem az 
oé$zág más területein a geo­
lógiai kutatások nyomán elő­
kerülő kőzetmintákon végez­

nék nyomelemvizsgálatot, 
majd nagyobb anyagmennyi­
ségnél a ritka fémek kivá­
lasztására keresnek üzemi ke­
retek között alkalmazható 
módszereket. S hogy milyen 
jelentősége van ennek az új 
kutatási területnek, azt csak 
akkor értjük meg igazán, ha 
figyelembevesszük, hogy ro­
hamléptekkel fejlődő technika 
egyre nagyobb mennyiségben 
igényli a természetben csak 
kis mennyiségben előforduló 
ritka fémeket, melyeknek al­
kalmazási területe mind job­
ban bővül.

— Idáig azonban nagy utat 
kellett megtennünk — mondja 
Upor elvtárs. — Ez csak úgy 
volt lehetséges, hogy szinte 
maradéktalanul Jti tudtuk 
használni azt a helyzeti elő­
nyünket, amivel rendelkez­
tünk például egy egyetemi 
kutató csoporttal szemben. 
Mindig ,

több volt a kutatási 
feladat mint a kapacitás.
Soha nem volt szükségünk 
alibi-munkára. A vállalat ro­
hamos fejlődése mindig való­
ságos problémák megoldására 
kényszerített. Ha kidolgoztunk 
egy új módszert és azt eset­
leg publikáltuk, ezzel a dolgot 
még nem intéztük el. A mód­
szert alkalmazni kellett a gya­
korlatban is, és 'csak ez dön­
tötte el, hogy valóban jól dol­
goztunk-e.

— A kutató tevékenység 
mellett természetesen sok a 
hétköznapi feladat, az úgyne­
vezett rutin-vizsgálat, ez vi­
szont valamennyiünket az ál­
landó analitikai gyakorlatra 
kényszerít. Ugyanis ez az 
alapja a további eredményes 
kutató munkának.

Nagy segítséget jelent a la­
bornak. hogy az utóbbi évek­
ben rendszeresíteni tudták 
kutatásaiknál az

Vállalatunk története, 10. rész

Szállítás — szolgáltatás
! Ha valamelyik üzemben 
! nem úgy megy a termelés, 
; ahogyan az várható volna, 
; legtöbbször a következő kifo- 
; gásokat, panaszokat lehet 
'hallani: kevés a gépkocsi, 
! nincs elég forgácsoló és laka- 
! tos szakember, rossz az anyag- 
’ ellátás stb. Érdemes vissza­
pillantani, mi volt akkor, 
amikor senki sem hivatkozott 
a fentebb említett hiányossá­
gokra, pedig akkor tényleg 
kevés volt mindenből.

Hogy is volt csak? Honnan 
indult a Szolgáltató Üzem és 
az Anyag- és Áruforgalmi 
Osztály, és hová fejlődött?

1954 tavaszán — amikor az 
expedíció kb. a Kutató-Mély­
fúró Üzem nagyságának felelt 
meg — a gépkocsipark kettő 

, Pobeda, kettő Gaz—57 (liba- 
! kergető) és egy kölcsönkért 
; GMC-ből állt. A vasas szak- 
; munkát a kővágószőllősi ko- 
! vács és az újhegyi műhely vé- 
! gezte, az anyagbeszerzést pe- 
; dig az expedíció helyettes ve- 
; zetője intézte.
; Ezek a részlegek hosszú 
; ideig elmaradtak az általános 
; fejlődéstől, mert 1954 őszén 
' már létezett két — majdnem 
! önálló — bányarészleg és a 
! kutatás-mélyfúrás, de az 
J anyagbeszérzést egy anyag-

Ami azelőtt csak álom volt, 
az máé hosszú ideje valóság 
náluk, és az izotópok haszná­
latával alaposan meggyorsí­
tották kutató munkájukat, s 
emellett jelentősen növelték 
vizsgálati eredményeik bizton­
ságát is. A további fejlesztés­
ben pedig nagy szerepet 
szánnak a ma még csak ter­
vekben élő, de remélhetőleg 
megvalósuló nagytisztaságú 
laboratóriumnak, amelyben 
majd különleges pontosságú 
vizsgálatokat tudnak végezni.

S ha már a megvalósuló 
tervekről beszélünk, hadd em­
lítsük meg készülő könyvü­
ket is. A magyar kémiai iro­
dalomban nagy jelentőségű 
könyv kiadásáról folytatnak 
tárgyalásokat a Műszaki 
Könyvkiadóval. Ebben foglal­
nák össze mindazokat a mód­
szereket és tapasztalatokat, 

amelyeket kőzet-nyomelemzé- 
si munkájuk során alkalmaz­
tak illetve szereztek. A könyv 
anyaga együtt van már, csak 
végső. formába kell önteni.

Végezetül afelől érdeklő­
dünk, milyen terveik vannak 
a jövőre nézve.

— Legfőbb feladatunk lesz 
a következő időkben a ritka- 
fém-kutatás fejlesztése — vá­
laszolja Upor elvtárs. — Ez a 
munka valamennyi kutatónk­
tól továbbra is a maximumot 
kívánja, hiszen a feladatot 
csak

teljes szakmai
felkészültséggel

oldhatjuk meg. S mivel a kő­
zetelemzésekben már kialakult 
egy stabilnak mondható mód­
szergyűjteményünk, ennek se­
gítségével a vállalatnak köz­
vetlen anyagi hasznot hajtó 
elemzéseket tudnánk végezni. 
Ilyen bérmunka eddig is elő­
fordult nagy ritkán, de eset­
leges létszámbővítéssel ezt a 
tevékenységet rendszeressé 
lehetne tenni.

A beszélgetés ezzel végetér. 
A kémiai labor vezetőjét vár- 

'ják a munkatársak az új 
problémákkal, amiket közös 
erővel oldanak meg, s várja 
az állandóan érkező szakiro­
dalom az új módszerekkel, 
eredményekkel. Így haszno­
sítják ők más, ismeretlen ku­
tatók tapasztalatait, s teszik 
közkinccsé ők is a sajátjai­
kat. H, I.

beszerző^ intézte, aki Buda­
pesten székelt és csak rend­
kívüli esetben jött Pécsre. A 
gépkocsik száma négyről tíz­
re nőtt, és létrejött egy kb. 
6 x 4-es műhely egy eszterga­
paddal, egy oszlopos fúrógép­
pel, egy kis köszörűgéppel és 
egy satupaddal.

Az expedíció rohamos nö­
vekedése igen nehéz feladat 
elé állította ezeknek az elma­
radt részlegeknek a dolgozóit. 
A Bakonyára kihelyezett gép­
kocsivezető műszakja szinte 
hétfő reggeltől vasárnap reg­
gelig tartott, de a többi gép­
kocsivezető sem dolgozott na­
pi 14—15 óránál kevesebbet. 
A műhelyben dolgozó szak­
embereknek nem telt le a 
munkaideje, amikor nyolc 
órai munkaidő után hazamen­
tek, mert ritka eset volt az, 
hogy nem mentek érte a la­
kására és vitték vissza dol­
gozni, mert az üzemzavart el 
kellett hárítani. Azok a szak­
emberek, és gépkocsivezetők, 
akik ma is a vállalatnál dol­
goznak, jóleső érzéssel gon­
dolhatnak a kezdeti nehéz 
időkre, mert áldozatos mun­
kájuk meghozta a gyümölcsét.

A szállítás gyofsábbán .és 
jobb körülmények között fej­

A IV-cs 
bányaüzem 

dolgozói 
a jubileumi 

munkaversenybe 
kapcsolódva 

újabb 
munkasikerekre 

készülnek.

A szavak és a tettek 
igaz szívből fakadnak
Készülődés november 7-re a Szolgáltatóüzem 

egyik üzemeuységénél
Az idei ünnepségek sorából 

messze kiemelkedik november 
7-e a Nagy Októberi Szocia­
lista Forradalom 50. évfordu­
lója. A világon most minde­
nütt ünnepre készülnek a 
kommunisták és haladó embe­
rek milliói, ünnepük a Nagy 
Októberi Szocialista Forradal­
mat. Joggal ünnepük, mert 
50 évvel ezelőtt új kor haj­
nala hasadt és azóta a világ­
történelemben páratlan mére­
tű változások történtek.

Az elmúlt fél évszázadban 
a Nagy Október szellemében 
és hatására változott a világ, 
s ma már a gyakorlatban 
igazolódott törvényszerűség, 
hogy a népek sorsa Október 
útján, Október szellemében 
fordulhat jobbra.

A nemzetközi munkásmoz­
galom és a világ haladó erői­
nek nagy ünnepére szorgosan 
készül üzemegységünk vala­
mennyi dolgozója. Ez a készü­
lődés őszinte, tartalmas és 
eredményekben gazdag. Üzem 
egységünk az év elején bene­
vezett a szocialista üzemegy­
ség cim elnyerésére indított 
mozgalomba és az azóta eltelt 
idő alatt a szerződésben vál­

lődött, mint az úgynevezett 
központi gépműhely, mert 
1954 őszén a Siklósi úton kor­
szerű garázsba költözött a gép­
kocsirészleg (később szállítási 
osztály), ahol rövidesen egy 
jól felszerelt szerelőműhelyt 
is létrehoztak. A központi 
gépműhely pedig 1956. no­
vember közepéig deszkából és 
nádpadlóból összetákolt ba­
rakkokban volt elhelyezve az 
I-es üzem területén.

1956. július elsején mindkét 
részleg önálló elszámolási 
egység lett, az egyik szállítási 
osztály, a másik pedig köz­
ponti gépműhely néven. Az 
ellenforradalom után mindkét 
üzem gyorsan fejlődött úgy, 
hogy az egyesítéskor két kor­
szerűen felszerelt üzemből le­
hetett megalakítani a Szolgál­
tató Üzemet.

Aki ma végigmegy a II-es 
rakodón, illetve az Anyag-és 
Áruforgalmi Osztály terüle­
tén, raktárakban és irodák­
ban, és számba veszi a mos­
tani apparátust, nehezen tud­
ja elképzelni, hogy 14 évvel 
ezelőtt az egész anyaggazdál­
kodást egy anyagbeszerző és 
egy raktáros látta el.

Gicsl Mátyás

laltakat maradéktalanul tel­
jesítette.

Szocialista brigádjaink olyan 
kiváló eredményekkel büsz­
kélkedhetnek, mint a Petőfi 
gk. szállítási brigád, amely a 
bányásznapi munkaverseny 
során műszakonként napi 3000 
—3200 csille anyagot szállí­
tott a III. bányaüzemtől és 
ez idő alatt augusztus 30-án 
3445 csille szállításával re­
korderedményt ért el. Ezen­
kívül a párt és szakszerve­
zeti bizottság felhívására a 
részleg mind a kilenc szocia­
lista brigádja vállalta, hogy 
társadalmi munkában 600 köb 
méter földet hord a reptéren

A Szolgáltatóüzem dolgozóinak egy csoportja

épülő új sporttelepre, amil 
már teljesítettek.

Ezek a tények, amelyekkel 
napról napra találkozunk, bi­
zonyítják. hogy a szavak és 
tettek, melyekkel dolgozóink 
méltatják a Nagy Októberi 
Forradalom jelentőségét, igaz 
szívből fakadnak. Üzemünk 
párt és szakszervezeti bizott­
ságának legutóbbi közös ülé­
sén nyugodt lelkiismerettel 
megállapíthattuk, hogy dolgo­
zóink nemcsak vállalták a ju­
bileumi termelési feladatokat, 
de tartják is adott szavukat, 
és ennek keretében eredmé­
nyes verseny folyik a szocia­
lista cím elnyeréséért.

A termelő munka mellett 
a társadalmi és politikai élet­
ben is szép példáit találjuk 
társadalmi szerveink munká­
jának, dolgozóink lelkesedésé­
nek A lelkes gazdasági mun­
ka mellett a kotábbi évekhez 
viszonyítva, lényegesen jobb 
a politikai hangulat, dolgo­

zóink nagy többsége aktívan 
belekapcsolódott a párt, a 
KISZ és a szakszervezeti po­
litikai program megvalósítá­
sába.

Az eddigi munka alapján 
elért eredmények és dolgo­
zóink lelkes összhangulata ar­
ra köteleznek minden párt 
és tömegszervezeti vezetőt, 
hogy most menetközben mér­
leget készítsünk, megállapít­
suk. hogy az eredmények mel 
lett mit kellene és lehetne 
jobban, eredményesebben vé­
gezni. Mert lehet és kell is 
jobban dolgozni. Nem számít 
ünneprontásnak és az ered­
ményeink értékét sem csők-

kenti. ha megállapítjuk, hogy 
néhány területen üzemegysé­
günknél Is van javítani való.

Tovább akarjuk fejleszteni 
azt a lépésünket, melyet az 
év második felében tettünk 
a munkaidő csökkentésére, 
amikor az ércszállító gépkocsi 
vezetők 16 órás munkaidejét 
napi 8 órás műszakra változ­
tattuk. A lehetőségek adottad 
a párt és a kormány prog­
ramja meghatározza a feladó­
tokat, rajtunk múlik mikor 
és hogyan valósítjuk meg azt.

A jubileumi évnek még 
csak a közepén vagyunk, s 
minden eddigi eredmény és 
tapasztalat biztató. Minden 
feltétel megvan ahhoz, hogy 
a soronkövetkező feladatain­
kat megoldjuk, mert a kom­
munisták a gazdasági veze­
tőkkel és a társadalmi szer­
vekkel hivatásuk magaslatán 
állanak és összehangolva va­
lamennyi dolgozóval egyet­
értésben végzik munkájukat

Kesztyűs látván
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Munkánk javításával készülünk a jubileumi évfordulóra

Kutató Mélyfúró Üzem dolgozóinak egy csoportja

A Kutató Mélyfúró Üzem 
dolgozói állják szavukat

Vállalatunk munkája, to­
vábbfejlődése elképzelhetet­
len a Kutató Mélyfúró Üzem 
dolgozóinak aktív közremű­
ködése nélkül. Tudják ezt 
üzemünk dolgozói is, akik hí­
ven a hagyományokhoz, most 
is igyekeznek élen járni a ter- 
ihelési és politikai feladatok 
eredményes végrehajtásában, 
k bányásznapi munkateljesít­
mények után napjainkban is 
•zorgalmas, lelkes munkaver- 
’eny folyik. Fúróberendezé­
seink, a kutatócsoportok dol­
gozói az esedékes tervfelada­
tok túlteljesítésével, a bizton­
sági intézkedések szabályai­
nk fokozott betartásával, a 
^unka gazdaságosabbá tételé- 
yel készülnek a jubileumi 
^forduló méltó megünneplé­
sere.

Jubileumi évfordulóra
Az M—20-as berendezés 

KlSZ-brigádja 152,2 százalé­
kos átlag-tervteljesítést ért el 
a? első 8 hónap alatt. A bri­
gád összetételéből és jellegéből 
fakadóan a kimagasló teljesít­
ményük mellett tartalmi vo­
natkozásban is sokrétű tevé­
kenységet fejtenek ki. Tevé­
kenységük elsősorban a KISZ- 
alapszervezet akcióprogramja 
köré csoportosodik. Részt- 
vesznek a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év­
fordulójának tiszteletére indí­
tott munkaversenyben. Ezzel 
kapcsolatosan Simon László 
fúrómesterrel beszélgettünk, 
aki kérdésünkre válaszolva 
elmondotta, hogy feltétlenül 
irtani kívánják az eddig el­
ért eredményeket, sőt a lehe­
tőségekhez mérten javítani 
szeretnék.

Brigádjukból ketten nyertek 
felvételt a párt tagjainak so­

rába, ami számukra igen nagy 
megtiszteltetés, mellyel pár­
huzamosan politikai felelőssé­
gük is nőtt. A jelen teljesít­
mények elérése mellett becsü­
lettel eleget kívánnak tenni 
a KISZ-szel szemben vállalt 
kötelezettségeknek, megbíza­
tásoknak.

írásban adott
nyilatkozat

„A Nagy Októberi Szocia­
lista Forradalom 50. évfordu­
lójának méltó megünneplésére 
beneveztünk a vállalat által 
megindított munkaversenybe. 
A szocialista munkára való 
törekvésünket akartuk hang­
súlyozni azzal, hogy beneve­
zésünket az előírt tervfelada­
tokon túlmenően, olyan mun­
kák vállalásával tettük meg, 
amely jelentősen hozzájárul 
az üzem fúrási munkakiesésé­
nek csökkentéséhez, valamint 
az előforduló műszaki bal­
esetek gyorsabb felszámolásá­
hoz: vállaltuk, hogy technoló­
giai mérésekkel hatékony se­
gítséget nyújtunk fúrástech­
nológiai problémák megoldá­
sához. E munkák eredményes­
sége a rutinméréseken túlme­
nő leleményességet, fokozott 
figyelmet és pontosságot kö­
vetel. Mindez alapvetően a 
mindenkori észlelő lelkiisme­
retességétől függ, és a lelki­
ismeretességet bizonyítja az, 
hogy a kérdéses problémákra 
minden esetben választ ad­
tunk, bár a feladat végrehaj­
tása általában túllépte a 
munkaidőt.”

Megkérdeztük az M—13-as 
fúróberendezés két dolgozóját 
Kótyás Lajos és Kótyán An­
tal elvtársakat is, hogyan ké­
szülnek a nagy évfordulóra.

Arra a kérdésre, hogyan ér­
ték el ezt a szép eredményt, 
(a 8 hónapi átlagteljesítmé­
nyük 164,1 százalék), az elv. 
társak elmondották, hogy el 
sősorban a jó anyagellátásban, 
a jól összekovácsolódott kol­
lektívában és nem utolsó sor­
ban az ösztönző bérezésben 
látják az eredmények titkát. 
Mert ha „van pénz, van kedv 
is” minden parti igyekezett a 
másik eredményét túlszár­
nyalni, aminek ez a szép tel­
jesítmény volt az eredménye. 
Ezt szeretnénk továbbra is 
tartani.

A Gagarin-brigád is
méltóképpen készül

A gépműhely Gagarin-bri­
gád megalakulása óta mindig 
résztvesz az évforduló meg­
ünneplésében. Korábbi fel­
ajánlásunkat november 5-ig 
befejezzük. A brigádban po­
zitiven megváltozott a kollek­
tív szellem, az egyéni érdek 
háttérbe szorult, és a közös 
érdek került előtérbe. Főbb 
feladataink politikailag, szak­
mailag állandóan képezni 
magunkat — válaszolja Ádám 
Ferenc brigádvezető.

Cencz László műszerész: fő 
feladatunk a szocialista em­
bertípus kialakítása és a tu­
datformálása. Az új gazdasági 
mechanizmus nagy társadalmi 
és gazdasági feladatunk meg­
oldását várja mindnyájunktól 
Minden igyekezetünkkel azon 
leszünk, hogy a környezetünk­
ben lévő embereket politikai­
lag és szakmailag úgy nevel­
jük, hogy minél eredménye­
sebben vehessenek részt az ú, 
mechanizmus gyakorlati meg­
valósításában.

Közösen,
közös
erővel

A szocialista 
brigáa mozgatom 

minőségi fejődése

A szocialista brigádmozga­
lom mint tömegmozgalom 
1958 őszén szélesedett ki ha­
zánkban a munkáshatalom po­
litikai — és gazdasági erősí­
tése, a dolgozók életszínvona­
lának emelése, és az általános 
műveltég növelése érdekében.

E mozgalom a szocialista 
verseny legfőbb formája, 
amely ma már tömegméretű, 
és kiterjed népgazdaságunk 
valamennyi ágára, beleértve a 
szellemi és tudományos mun­
kák területét is.

Ha e rövid történelmi átte­
kintés után figyelembe vesz- 
szük, hogy az I. sz. Bánya­
üzemnél vannak olyan szocia­
lista brigádok, amelyek 7 éves 
múltra tekintenek vissza, 
megállapíthatjuk: üzemünk
dolgozói már a mozgalom 
kezdeti időszakában megértet­
ték annak jelentőségét, és a 
mozgalom jelszavával: „Szo­
cialista módon dolgozni, ta­
nulni és élni”, indultak ne­
mes versenyre egymással a 
termelés növeléséért, ezen ke­
resztül' az életszínvonal és az 
általános műveltség emelésé­
ért.

Az üzem történetében vol­
tak olyan időszakok, amikor 
a „mennyiség” volt a fő cél, 
azaz minél több szocialista 
brigádot létrehozni, s ebbe 
az üzem minél több dolgozó­
ját bevonni. E törekvés a kez­
deti időszakban helyes volt, 
annak ellenére, hogy a brigá­
dok minőségi fejlődése ,a 
mennyiségi fejlődéssel szem­
ben háttérbe szorult. Helyes 
volt azért, mert a brigádmoz­
galomba üzemünk dolgozói 
nagy számmal kapcsolódtak 
be.

Ma már nyugodtan elmond­
hatjuk, hogy ezen a téren 
alapvető változás következett 
be. E minőségi változás főleg 
annak tudható be, hogy a ter­
melési tanácskozás, amely hi­
vatott a Szocialista brigád­
cím megítélésére, felelősségé­
nek teljes tudatában vizsgál­
ja felül a brigád által tett 
vállalások teljesítését.

Ezt bizonyítja az a tény is, 
hogy 1966-ban az 52 Szocia­
lista brigád-címért küzdő bri­
gád közül 16 nem kaphatta 
meg a megtisztelő címet, 
mert vállalását nem teljesí­
tette.

Ha végiglapozzuk a szocia­
lista brigádszerződéseket,
megállapíthatjuk; a vállalások 
elsősorban a termelés növelé­

sére, a minőségre, az anyag­
takarékosságra, a gazdaságos­
ságra irányulnak. Természete­
sen mindezen felül a kollek­
tíván belül az egyéni és kul­
turális vállalások — elsősor­
ban a szakmai továbbképzésre 
tett vállalások domborodnak 
ki a Szerződésekben. A legna­
gyobb fejlődés azonban ott 
mutatkozik meg, hogy a vál­
lalások, a szerződéskötések 
ma már nem rábeszélésre, ha­
nem a dolgozók saját kérésére 
történik. Ha csupán e tényt 
nézzük, úgy azt kell monda­
nunk, hogy ez a változás ör­
vendetes, nem hagyható fi­
gyelmen kívül.

Különösen nagy jelentősége 
van az idei évre kötött szocia­
lista szerződéseknek, mert 
ezek a Nagy Októberi Szocia­
lista Forradalom 50. évfordu­
lójának tiszteletére indított 
munkaverseny jegyében szü­
lettek.

Jelenleg az I. számú Bánya­
üzemben 50 brigád kötött 
szerződést és harcol a szocia­
lista brigád címért. A brigá­
doknak 50 százaléka a vájvé- 
gen produktív termelést foly­
tat, a másik 50 százalék nem

A jubileumi munkaverseny hírei

Ime néhány eredmény
A jubileumi munkaverseny 

bányásznapi szakaszában 
újabb munkasikereket értekei 
brigádjaink, kollektíváink. A 
közeledő jubileumi évforduló­
ra üzemeink dolgozói további 
kimagasló eredményekkel ké­
szülnek. íme, néhány ered­
mény:

Az utóbbi hónapban I-es 
bányaüzemünk 58-as fejtési 
csapata 128 százalékra telje­
sítette szakmányos tervét. El­
ért eredménye azért is figye­
lemreméltó, mert a jubileumi 
versénymozgalomba való csat­
lakozás előtt 80—100 százalék 
közötti teljesítményt nyújtot­
tak a csapat tagjai. Ugyan­
csak az 1-es bányaüzem 12-es 
szocialista brigádja 143,3 szá­
zalékra, a 10-es fejtési szocia­
lista brigádja 139 százalékra 
teljesítette tervét.

A H-es bányaüzemünknél a 
jubileumi munkaverseny bá- 
nyásznapi szakaszát a részt­
vevő kollektívák I. félévben 
elért eredményeihez viszonyí­
tották. A produktív csapatok 
közül a 61-es csapat, Peitler 
József csapata 11,1 százalék­
kal növelte teljesítményét, az
I. félévhez viszonyítva. 5,6 
százalékos teljesítménynöve­
kedést ért el a 31-es vágat- 
hajtő csapat, Barcsa Zsig- 
mond vájár vezetésével. 2,3 
százalékkal növelte teljesít­
ményét a 96-os fejtési csapat. 
A B/4-es báriyafúró brigád 
pedig 42 sZázalékós teljesít­
ménynövekedést ért el a ver­
seny ezen szakaszában. A ju­
bileumi munkaverseny bá­
nyásznapi szakaszában leg­
jobb eredményt elért csapato­
kat, kollektívákat a ÍX-es bá­

kimondottan ércet termel, 
azonban ez sem hagyható fi­
gyelmen kívül. Nem, mert 
ezek a brigádok is a termelés 
szolgálatában tevékenykednek, 
ha nem is közvetlenül, de 
közvetve igen, ami nélkül a 
jó munkát elképzelni nem le­
het.

összegezve az I. Bánya­
üzem szocialista brigádmoz­
galom helyzetét, megállapít­
hatjuk, hogy még meglévő 
fogyatékosságai ellenére is — 
jó úton halad. Hogy idáig ju­
tottunk a fejlődésben, abban 
jelentős szerepe van az üzem 
pártbizottságának, alapszerve­
zeteinek, szakszervezeti bizott­
ságának, KISZ-bizottságának 
és üzemvezetésének is.

Az üzemi párt-, szakszerve­
zet, KISZ-bizottság és üzem­
vezetés, ha szocialista brigád­
jaink vállalt teljesítéséhez a 
gazdasági és politikai feltéte­
leket biztosítja, úgy azok ezen 
keresztül üzemre háruló 
tervfeladatot teljesítik. Ezzel 
a munkáshatalom politikai­
gazdasági erősödését, a dolgo­
zók életszínvonalának emelé­
sét, valamint az általános mű­
veltség növelését segítik elő.

Györkös József

nyaüzem vezetősége 12 000 fó­
rint jutalomban részesítette.

IÚ-as bányaüzemünknél a
24-es fejtési csapat 141 száza­
lékra, a 8-as fejtési csapat 
133,5 százalékra, a 45-ös Vá­
gathajtó csapat 127 százalékra 
teljesítette szakmányos tervét. 
A B/36-os bányafúrási brigád 
Kovács János harmadveZetó 
fúrómester vezetésével 2 gé­
pen 3 fős telepítéssel 2052,3 
métert teljesített, ezzel havi 
tervét 187,8 százalékra telje­
sítette.

A Szolgáltató Üzemünk szo­
cialista brigádjai gazdasági 
feladataik maradéktalan telje­
sítésén túl társadalmi munká­
val is hozzájárultak az üzém 
jubileumi munkaverseny-moz- 
galmának gazdagabbá tételé­
hez. A „KUN BÉLA” . nevét 
viselő csillejavító szocialista 
brigád új műhelyük csinosítá­
sára, a műhely körüli terep- 
rendezésre tett társadalmi 
munkafelajánlást maradék 
nélkül teljesítette. A „MÁR­
CIUS 21” kompresszorszerelő 
szocialista brigád Bandel La­
jos vezetésével a gazdasági 
feladatok teljesítése mellett 
társadalmi munkával bővítette 
és kulturáltabbá tette a Ság- 
vári Művelődési Ház egyes 
berendezéseit. Az „ERNST 
THALMANN” nevét viselő 
mintakészítő szocialista bri­
gád tagjai gazdasági felada­
taikat 100 százalékra teljesí­
tették, társadalmi munkát is 
végeztek, és eredményesen 
vettek részt az üzem vezető­
sége által rendezett munkavé­
delmi vetélkedőn is.

Simon Sándor
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Szigorúság és emberség

A szállítás zavartalan biztosítása sokban függ a szolgáltató 
tizem csiilejavító munkásaitól. A képen látható brigád tag­
jai derekasan megállják helyüket, elismerés és dicséret il­

leti őket szorgalmas munkájukért.
A földalatti szállítási üzem­

egység 1964 szeptember 1-ével 
került a szolgáltató tizemhez. 
Tartottunk attól, hogy az üzem 
eddigi elért eredményeit az 
üzemegység munkája csorbí­
tani fogja. A kfc>. 150 fővel 
dolgozó üzemegységnél való­
ban az első időszakban igen 
sok probléma adódott. Az üze­
mi bumlizások majdnem tel­
jés egészében és az üzemi 
balesetek kb. 50 százalékában 
e részlegnél történtek. Az 
üzem és a részleg gazdasági 
vezetőinek és társadalmi szer­
vek aktíváinak igen nagy ener­
gia befektetést jelentett, hogy 
a gazdasági munkában, a mun­
kafegyelemben és a tudatfor­
málás területén elértük a mai 
színvonalat.

Ha csak a munkavédelmi te. 
rületet nézzük, akkor ugrás­
szerű javulást tudunk megál­
lapítani. Érdemes számok tük­
rében nézni az eredményt: 

c.-.J965-ben a részlegnél őst-
.'Ízesen 62 üzemi baleset volt, 
ebből 3 napon túl gyógyuló 
26. 1966-ban összes üzemi bal 
eset 40 volt, ebből 3 napon 
túl gyógyuló 15. 1967. szep­
tember 1-ig 18 üzemi baleset 
volt. ebből 3 napon túl gyó­
gyuló 4.

A balesetek alakulása min­
dennél többet mond. Ezek az 
eredmények nem spontán ala­
kultak. hanem a nap, mint 
nap érvényrejutó követel­
mény-támasztás és nevelőmun­
ka eredménye.

Vereczkei Lajos üzemegy­
ségvezető és Imre István

üzemegységvezető-helyettes 
elvtarsak rendkívül szigorúan, 
de emberségesen megkövetelik 
a munkavédelmi szabályok 
betartását.

A hibák felvetése és a meg­
szüntetésre tett intézkedések 
teljesen mentesek az álhuma­
nitástól, valamennyien tud­
juk, hogy ezek a dolgozók ér­
dekében történnek. A társa­
dalmi szervek a nevelőmunka 
területén igen szorosan együtt­
működnek a gazdasági veze­
tőkkel. Annak ellenére, hogy 
alig két év alatt a kiszállított 
csillék száma megduplázódott, 
a balesetek száma nem növe­
kedett, hanem állandóan csök­
kent. Ezt az állandóan érvé­
nyesülő nevelőmunka, a szer­
vezettebb bányaszállítás, a 
vasútpálya és a mozdonyok 
üzembiztos állapota, valamint 
a fegyelmezett munkavégzés 
tette lehetővé.

Az üzemegységnél dolgozó 
felügyeleti személyek és mun­
kavédelmi, társadalmi aktí­
vák. ma már nem nézik el a 
hiányosságokat, hanem intéz­
kedéseket tesznek és kérnek.

A munkavédelem terén el­
ért eredményes munkáért az 
üzemegység egy év alatt már 
kétszer kapta meg a bánya­
üzemek részére kiírt II. helye­
zést a velejáró 3000 forint ju­
talommal.

Ügy érezzük, hogy az üzem­
egység valamennyi dolgozója 
a fegyelmezett, szorgalmas 
munkáért dicséretet érdemel. 
További eredményes munkát 
kívánunk részükre.

Milyen intézkedést várok, mit javasolok vállalatunknál
az új gazdasági mechanizmus bevezetésével kapcsolatban ?

Elképzelések, észrevételek
U zerkcsztö bizottságunk tat iái vállalati vezetőségünk 

tárgyhavi felhívásának ismertetése mellett sze­
mélyesen is felkerestek üzemi dolgozókat, beszélgetéseket 
kezdeményeztek. Tapasztalataink szerint szinte minden 
dolgozónak, függetlenül beosztásától van véleménye, el­
képzelése a gazdaság mechanizmusával, konkrétan vállala­
tunk, üzemeink munkájának javításával, továbbfejleszté­
sével kapcsolatban.

A szakszervezeti bizottsághoz küldött ilyenirányú ja­
vaslatok, észrevételek mellett ezért szerkesztő bizottsá­
gunk ezúton is továbbit beérkezett, vagy lejegyzett gon­
dolatokat. Bízunk benne, hogy vállalatunk vezetősége és 
az illetékes előkészítő bizottságok az általunk közvetített 
gondolatokat is hasznosítani fogják.Elsőként megteremteném üzemünk egységes szakmai irányítását és ezután üzemen belül megoldanám a kutatási üzemrész egységes vezetését. Véleményem szerint így meg­szűnnének az egymást keresz­tező intézkedések és ennek kapcsán feltétlenül jelentkez-

Tárlatlátogatáson
Büszkék lehetünk arra, hogy az 

Ércbányászati Vállalat két fizikai 
dolgozója érdekes, színvonalas 
tárlaton mutatta be szorgalma és 
tehetsége gyümölcseit.

Az egyik kiállító Csapó Dezső 
elvtárs, a kör megalakulása óta 
tagja, illetve elnöke a társadal­
mi vezetőségnek. Része van ab­
ban, hogy a szakkör az első prob 
lémákon, nagyobb nehézségeken 
túljutott. A szervezés nehézségei 
mellett nap, mint nap más szub­
jektív és objektív akadályok is 
jelentkeztek. A kör tagjai hajla­
mosak voltak a megtorpanásra, 
de Csapó elvtárs nem adta fel 
Ilyen könnyen és kitartása máso­
kat is segített.

A bemutatott munkák azt mu­
tatják, hogy Csapó Dezső nem 
elégedett meg az esztétikai isme­

retek kiszélesítését jelentő stú­
diumok készítésével. Sokirányú 
érdeklődését bizonyító munkája 
azt mutatja, hogy a látványban 
felfedezi a művészi gondolatot és 
ezt őszinte megfogalmazásban 
közli.

kiállítás másik résztvevője 
Sípos István, két hónapja tagja 
a szakkörnek, mint népi faragó. 
Dicséret és elismerés illeti a két 
fizikai alkotót a tárlaton látottak 
alapján. Köszönet illeti ugyan­
akkor a Ságvári Művelődési Ház 
igazgatónőjét, Hornung Lászlónét, 
aki mindenben segíti a szakkört. 
De köszönetét kell mondanunk a 
szakkör vezetőjének, Horváth 
Olivér festőművész elvtársnak is.

BRANDT HENRIK

Csapó Dezső munka közbem

ne gazdasági eredmény is. 
Üzemen belül egykézbe kerül­
ne a külső és belső munká­
latok irányítása és így az 
esetleges átcsoportosítások na­
gyobb külső megrendelések 
esetén is könnyén megoldha­
tók lennének.

Megvizsgálnám annak a le­
hetőségét, hogy az uránkuta­
tás során fellelt egyéb ásvá­
nyi termékeket milyen for­
mában lehetne értékesíteni 
külső vállalatok, termelőszö­
vetkezetek felé. Gondolok itt 
lemélyített fúrások vízkutak- 
ká való kiképzésére, műszaki 
dokumentációk értékesítésére, 
homok-kőbányák robbantólyu­
kainak fúrására, illetve komp­
lex lerobbantásainak elvégzé­
sére.

Feltétlenül szakosítanám sa­
ját előállítású anyagok gyár­
tását, elsősorban a szolgáltató 
üzemre, ezenkívül megnéz­
ném, hogy a jelenlegi kapaci­
tás kihasználásával az üze­
mek gépműhelyei, illetve az 
öntöde tudná-e vállalni külső 
megrendelők felé bérmunkát.

Fúrás vonatkozásában meg 
kellene kísérelni a kultúrte­
rmetek állami áron történő ki­
sajátítását és a munkálatok 
befejezése után állami áron 
történő értékesítését dolgozó­
ink felé, ugyanis jelenleg ma­
gánosok túlzott anyagi köve­
telésekkel lépnek fel vállala­
tunkkal szemben a kártérítési 
eljárások során. Természetesén 
a jelenlegi rendszer mellett is 
nagy gondot fordítanék a kul 
tárterületen telepítendő fúró­
pontokra.

Foór János
Kutató-Mélyfúró Üzem.

Ahhoz, hogy érdemben be­
szélni lehessen üzemünknek 
az új gazdasági mechanizmus­
ba való beilleszkedéséről, az 
alábbiakat tartom szükséges­
nek eldönteni.

1.

Nyílt levél az óvodai felvételekről
Gábriel Józsefhez, a Városi Tanács VB 

Művelődési Osztálya vezetőjéhez

Tisztelt Gábriel Elvtárs!

Nagyon sok újmecsekaljai kisgyer­
mekes család egyöntetű panasza kész­
tetett arra, hogy nevükben e helyről 
forduljak Önhöz, aki hivatali beosz­
tása folytán egyebek között a város 
óvodáinak is gazdája — az óvodai fel­
vételek ügyében. A panasz nem újke­
letű, évente ismétlődik, nagy vihart ka­
var, s csupán a panaszosok változnak 
időről-időre. Levelemnek az ad aktua­
litást, hogy ennyire élesen még egy 
évben sem jelentkezett ez a probléma, 
S különösen a Mecseki Ércbányászati 
Vállalatnál dolgozó szülőket érintette 
érzékenyen.

ön előtt is ismeretes, hogy Űjmecsek- 
alján kevés az óvodai férőhely. Ez 
minden évben súlyos gondokat okoz a 
felvételnél, s nagyon nehéz helyzet elé 
állítja a társadalmi bizottságot, hiszen 
az igények jogosak. Mégis számos gye­
reket kell elutasítani, vagy más óvo­
dába irányítani. Ez a más általában a 
városi óvodákat jelenti, ami a szülők­
nek okoz nehézségeket cs a gyermeke­
ket- f áraszt ja feleslegesen. Idén is ez 
történt és ez főleg az ércbányász-szü­
lőket hozta hátrám & helyzetbe, hiszen 

legtöbb új felvételes ércbányász-
gyereknek a Dózsa-óvodába irányítását 
azzal indokolták, hogy oda amúgy is 
vállalati autóbusz viszi a gyermekeket 
(06,10 órakor!). A szülök természetesen 
nem tudnak ebbe belenyugodni, elő­
szedik gyermekeik érdekében „össze­
köttetéseiket", s az elutasított -gyerme­
kek többségét elöbb-utóbb mégis fel­
veszik valamelyik — már amúgy is 
túlzsúfult — újmecsekaljai óvodába. A 
zsúfoltság további növelése pedig vég- tB soron az óvodai nevelőmunkát ve­

szélyezteti. De amíg ez megtörténik, a 
szülők idegesek, elkeseredettek, s nem 
minden alap nélkül hangoztatják úton- 
útfélen: „minek a gyerek, ha még 
óvodába sem tudja beadni az ember!’’ 
Kétségtelen, hogy a helyzet súlyos és 
— mondjuk meg nyíltan — egyelőre 
nem lehet enyhülésre számítani. Aki 
nyitott szemmel jár Üjmecsekalján, az 
láthatja, hogy milyen sok a kisbaba, s 
főleg milyen sok a terhes kismama. 
(Ebben is tükröződik a gyermekgon­
dozási segély hatása.) A zsúfoltság 
megszűnésére tehát még hosszú éve­
kig nem lehet számítani. Ez pedig egy 
olyan körülmény következménye, ami­
ről véleményem szerint már Üjmecsek- 
alja tervezésénél is megfeledkeztek.

Űjmecsekalja tervezésénél egyszerű­
en nem vették figyelembe, hogy itt 
olyan városrészt építenek, amelynek 
lakói nagy többségükben fiatal embe­
rek lesznek, akik szinte az új lakással 
együtt alapítanak családot. Nem gon­
doltak tehát arra, hogy Űjmecsekalja 
olyan városrész lesz, ahol az országos 
átlagot messze meghaladó lesz a gyer­
mekek száma. Csakis ezzel magyaráz­
ható, hogy a létesített bölcsődei és 
óvodai férőhelyek szinte alig haladják 
meg az országos átlagot. (Az általános 
iskolákban hasonló volt a helyzet éve­
kig, de erről most nem kívánok szól­
ni.) Énnek megfelelően ment az építés 
üteme is évekig mintegy 350 óvodás­
korú gyermeket lehetett elhelyezni az 
egyre népesedő városrészben. S ami­
kor már nagyon szorult a helyzet, ki­
bővítették az egyik óvodát. Az ottlévő 
szolgálati lakásokért a MÉV adott la­
kást, hogy az ércbányász-gyermekek 
elhelyezését biztosítani lehessen. Mon­
danánk sem fceO, hogg éppen « nrf

dolgozóink gyermekei vannak azóta is 
hátrányos helyzetben.

Feltételezem, hogy a tervezésnél fi­
gyelembe vették azt a körülményt, 
hogy az évek folyamán a gyermekek 
növekedésével arányban el is néptele- 
nednének lassan a gyermekgondozási 
intézmények. Ezt nem is vitatom. Bi­
zonyosra vehető, hogy 10—15 év múlva 
Üjmecsekalján nem lesz bölcsődei és 
óvodai elhelyezési probléma. Lesz vi­
szont általános és középiskolai napkö­
ziotthonos probléma. Ezért indokolt 
lett volna már eleve biztosítani annyi 
férőhelyet, hogy minden újmecsekaljai 
gyermeket el lehessen helyezni. Hisz 
az épületek nem váltak volna idővel 
feleslegessé. Azokat át lehetett volna 
alakítani más oktatási intézménnyé, 
vagy egyéb célra felhasználni.

Mindezek alapján az a kérésünk, 
vizsgálják meg, milyen lehetőségek 
vannak Üjmecsekalján az óvodai férő­
helyek bővítésére. Az 1967/68-as okta­
tási évre valahogyan rendeződnek most 
már a dolgok. De előttünk vannak a 
következő évek és itt vannak a már 
megszületett, vagy ezután születendő 
gyermekek, akik gondoskodnak arról, 
hogy ez a probléma hosszú ideig ne 
kerülhessen le a napirendről. Az ő 
érdekükben is biztosítani kell az elhe­
lyezés lehetőségét. Ez többféle haszon 
nal is járhat (persze, nemcsak anyagi 
haszonnal.) Például azzal, hogy a gyer­
mek több időt tölthet a család köré­
ben. Vagy azzal, hogy a sziilö nem 
kényszerül arra, hogy gyermekét 4—
500 forintért adja idegenhez gondozás-1 
ra. Vagy azzal, hogy a dolgozó szülők,' 
akik vállalják új gyermek világrahoza-\ 
tálát és nevelését, nyugodtak lehetnek 
abban, hogy ha eljön az ideje, gyer­
meküket minden protekció nélkül be­
adhatják az óvodába.

Soraimat annak a reménynek a ki­
fejezésével zárom, hogy kérésünket a 
Városi Tanács megfelelő figyelemben 
részesíti és gondoskodik a probléma 
megoldásáról.

Tisztelettel:
Hársfai István
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kerete terhére. Amennyit’ 
bérmunkát vállalna, szükség1 
lenne felülvizsgálni az űzd 
eddigi „status quuó”-ját a vs 
lalaton belül olyan helyzet 
teremtve, hogy rugalnt 
anyaggazdálkodással, pénzgs 
dálkodással, a nyereség és 
szerű elosztásával az üz« 
számára kifizetővé váljon 
bérmunka.

Ez az üzem az orszai 
bán az egyetlen oly’

komplett kutatóüzem. antf 
a kutatómunka minden m’: 
zanatát a földtani térképi’ 
vételezéstől a geofizikai ", 
mélyfúrásos kutatáson, anyai 
vizsgálaton, kiértékelő mó­
kán keresztül egészen az ips 
tervezés megindulásáig, —? 
hát a nyersanyagkészletszáf 
tással befejezve — mini 
munkát önállóan, saját keb 
lén belül képes elvégezni, ® 
pen ez a sokoldalúság jele' 
hosszú ideig behozhatati* 
előnyt a többi kutató # 
vállalatok, sőt a Geofizi® 
Intézet és a Magyar Álla-' 
Földtani Intézettel szem'1' 
is. Ezen felül az üzem $ 
vező földrajzi helyzete D‘ 
Magyarországon bízón)* 
előnyt jelent- az ország tá'- 
labbi részein levő kuta1' 
intézményekkel szemben. 
két az előnyöket gyümölcs’ 
tetnj kell. Módszeres és 'í 
landó piackutatással fel k’ 
mérni a? országban mutató 
zó lehetőségeket, sőt ezen/ 
lül külföldi munkalehetőség 
két is.

Ez az üzem adottságai^ 
következően képes komp1' 
kutatóexpedíciót felszerelni * 
belföldön, vagy külföldön k 
olajkutatáson kívül bármii!* 
földtani kutatási felada- 
megoldani. Ez a teheti’1 
sokrétűségében rejlik. AbP 
a pillanatban, mihelyt ’• 
esetleges hibás intézkedés J 
vetkeztében a fent felsotf; 
kutatási láncból egy vagy tv 
megszűnne, vagy csak egyí 
zonyos kutatási formára 11 
mélyfúrás) térne át az Ü2t 
a jelenleg fennálló „sok - 
hossznyi” előny az oOT 
többi kutató-fúró intézményi
vei és üzemeivel szemben it‘.
gyorsan megszűnne és a É 
con aligha tudna sokáig v’ 
senyképes maradni.

Alapvető feladat tehát, - 
az 1. és 2. számú pontok 
tételei teljesülnek, hogy bi; 
nyos kisebb változtatásod
elvégezve ugyan, de megöli

Az Országos Kutató-Fú­
ró Vállalat és az Orszá­

gos Vízkutató Fúró Vállalat 
„monopóliuma” volt eddig az 
országban a kőolajon és urá­
non kívül mélyfúrásos nyers­
anyagkutatás és vízkutatás. 
Első teendőként legmagasabb 
szinten tisztázni kell azt, hogy 
üzemünk milyen módon, mi­
lyen feltételekkel és milyen 
mértékben léphet fel a kuta­
tási piacon.

A Kutató-Mélyfúró 
Üzem a kutatómunkát

teljesen önállóan képes végez­
ni a szerződéskötéstől a mun­
ka végeredményéig. Viszont 
üzemünk a MÉV egyik üze­
me, amely mindig a vállalat 
által meghatározott munkát 
végezte, annak kutatási hitel-

zük üzemünk szerkezetét, sc 
oldalúságát és a bérmun&J 
terén is használjuk ki a' 
Tegyük érdekeltté valamefit 
dolgozónkat abban, hogy öl 
műnk ezt a sajátos képes-1 
gét minél nagyobb mérték^ 
gyümölcsöztesse.

2.

Dr. Szederkényi Tibof
Kutató-Mélyfúró Üzcib

A bányaüzemek vezetőit* 
prémiumát és egyéb jutáig 
zását 50 százalékban a / 
nyászati műszaki fejlesztés1 
tenném függővé. ,

A műszaki fejlesztéssel “ 
lalkozók bérét egyenlővé t1, 
nem a termelésben dolg°} 
kéval.

Horváth Kálmán
Kísérleti-Kutató Üzért1-

egyesei c/tópza/ÍU az új
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Beosztás, kiképzés, 
gyakorlat, jog, kötelesség

fontos tudnivalók a polgári védelem jelen őségéről 
A polgári védelmi I kötelezettség alatt állnak, és ! delmi kötelezettség teljesí-

alakulatba történő; polgári védelmi szakszolgá- 
beosztásnál, vala-1 latra is kijelölhetők. (3) A 
mint a kiképzésekre I polgári védelmi kötelezettség

„Lehetne 50 százalék is"
Szocialista brigádmozgaiom helyzete az ÉDÜ III. Üzemegységénél

és gyakorlatokra va­
ló megjelenési érte­
sítéseknél több alka­
lommal felmerült a 
kérdés, milyen ren­
delet alapján nyer­
tem beosztást, illetve 
kötelezhetnek-e a ki­
képzésen való meg­
jelenésre?

. Mivel ilyen kérdések több 
alkalommal elhangzottak az 
üzemekben, szükségesnek
tartom a 6/1964. (II. 21.) 
Korm. számú rendelet kívá­
natos ismertetését, mely sza­
bályozza a polgári védelmi 
kötelezettséget. Célja a ren­
deletnek a szocializmust épí­
tő társadalmunk védelmi 
szervezettségének növelése 
a korszerű, nagyhatású tá­
madófegyverek hatásai ellen. 
Ennek érdekében szabályozza 
nagyfokú részletességgel mind 
a polgári védelmi kötelezett­
ség alatt álló (szakszolgálatra 
ki. nem jelölt) személyek, 
mind a polgári védelmi kö­
telezettség alatt álló szákszol­
gálatra kijelölhető személyek 
körét, kötelezettségeit, jogait 
és az ezekkel összefüggő kér­
déseket. Az általános rendel­
kezésben meghatározza a pol­
gári védelem célját. R. 1. §. 
(1). A polgári védelem célja 
az ország területén a légitá­
madások esetére a védekezés 
államigazgatási és társadalmi 
megszervezése, a lakosságnak 
légitámadás esetére való elő­
készítése, valamint a légitá­
madás hatásainak csökkenté­
se. (H_vt. .69. §.)

R. 1. §. (2) A polgári véde­
lem céljának megvalósítása 
érdekében az állampolgárok 
a Hvt. alapján e rendelet ke­
retei között polgári védelmi

13+1 szellemi totó
X. forduló (október)

1. Ki alakította először fil­
men és színházban Lenint?

2. Hány óra alatt halad el 
a Szovjetunió felett a nap?

3. Hány kilométer a Szov­
jetunió határainak hosszúsá­
ga?

, 4, Hányadik alkotmánya a 
mostani Szovjetuniónak?

5. Hol működött Kolcsak 
fehérgárdista serege?

6. Ki vezette a tomszki ma­
gyar hadifoglyok internacio­
nalista csapatát?

7. 1958-ban a Nemzetközi 
Filmtörténet Bizottság Brüsz- 
szelben közzétette minden 
idők legnagyobb 12 filmjének 
listáját és a listán 3 szovjet 
film szerepelt. Melyek azok?

8. Hol épül az az új szov­
jet atomerőmű, melyből ha­
sonló típust Magyarország is 
rendelt?

9. Milyen csatában alakult 
meg a Vörös Hadsereg?

10. Milyen célt szolgál ma 
a Téli Palota?

11. A Téli Palota vagy a 
Sanolnij • volt-e a forradalom 
föhadiszálása?

12. Ki volt az a magyar 
forradalmár, aki a Magyar 
Tanácsköztársaságról Lenin­
nek Moszkvában jelentést 
tett?

13. Hogy hívják a Komszo- 
molt teljes néven?

13+1. Melyik köztársaság­
ban van Szoligorsz a „Só­
város” és miről kapta névét?

Ezzel a fordulóval véget ért 
a 13+1 szellemi fejtörősoro­
zatunk. melyet a Nagy Októ­
beri Szocialista Forradalom 
50. évfordulójára hirdetett 
meg KISZ Bizottságunk.

Kérjük a nevezett elvtár­
sikat, hogy megfejtéseiket 
legkésőbb október 15-ig küld­
jék meg Bizottságunknak, 
hogy a döntőben részt vevő 
elvtársakat időben tudjuk ér- 
telíteni.

A döntő lebonyolítására 
1967. október 28-án 18 óra­
kor a központi klubhelyiség­
ben kerül sor, magyar—szov­
jet fiatalok klubestje alkal­
mával. A döntőben részt ve­
vők földrajzi, gazdasági, po­
litikai, a komszomol, a pol­
gárháborúban részt vevő ma­
gyar internacionalisták, a 
magyarországi felszabadító 
harcokról, a Szovjet—Magyar 
gazdasági együttműködés, a 
tudomány és az űrhajózás, az 
irodalom, a művészet téma­
köréből kapnak kérdéseket.

magában foglalja: a) a pol- 
gári védelmi kiképzésben, to 
vábbképzésben, illetőleg gya­
korlaton való részvétel köte­
lezettségét, b) a polgári vé­
delmi szolgálat folyamatos el 
látásának kötelezettségét, c) A 
polgári védelmi szakszolgá­
latra kijelölt személyek vo­
natkozásában a megjelenési 
és bejelentési kötelezettséget 
(Hvt. 72. §.)

A következő fejezet tartal­
mazza a polgári védelmi kö­
telezettség alatt álló (szak- 
szolgálatra ki nem jelölt) sze­
mélyekre vonatkozó rendelke­
zéseket.

R. 2. §. A polgári védelmi 
kötelezettség kiterjed: a) a 
férfiakra a 14. életévük be­
töltésétől a 65. évük betölté­
séig, b) a nőkre a 14. évük 
betöltésétől a 60. évük betöl­
téséig (Hvt. 70. §. (1) bek.)

Mentességre adó lehetősé­
get:
R. 3. §. (1) Mentes a polgári 
Védelmi kötelezettség alól: o) 
a terhes nő a terhesség 4. hó­
napjától kezdve, a szoptató 
anya a szoptatás 6. hónapjá­
nak végéig, b) Az az anya, 
aki 6 éven aluli, vagy leg­
alább három 14 éven aluli 
gyermekét maga gondozza, c) 
Az, akinek munkaképessége 
legalább kétharmad részben 
csökkent. (Hvt. 70. §. (2) bek.)

A mentességre vonatkozó 
feltételek fennállását megfe­
lelő igazolással bizonyítani 
kell. A mentességet határo­
zatban kell megállapítani, 
vagy ideiglenes lehet. Az ide­
iglenes mentesítés legfeljebb 
1 év időtartamú lehet.

A rendelet külön kitér a 
beosztás végrehajtásának mód 
jára.

R. 7. §. (1) A polgári vé-

Nem olyan sötét a helyzet
Válasz az „Úttörő Ifivezetőkre lenne szükség" címíí cikkre

Nem kévés bosszúsággal olvastuk cikkét, 
melyben a vállalat KISZ-esei részéről mel-. 
lözött úttörőpatronálás miatt kesereg. Mint 
írja, közel egy éve figyeli e munkát, s véle­
ménye szerint csak két elvtárs végez aktív 
ifivezetői tevékenységet. Nem kívánunk a 
többi sértett nevében beszélni, csapán az 
alábbiakra szeretnénk felhívni a figyelmét.

A Kísérleti Kutatási és Automatizálási 
Üzem KISZ-alapszervezcte kezdeményezésé­
re az „IFJÚSÁGI” és az 1967-ben alakult 
„IRINYI” és „SKLODOWSKA” brigádok ak­
tív részvételével az Alkotmány utcai Álta­
lános Iskola Úttörőcsapatát, elsősorban az 
ezévben végzett VlII/b osztályt patronáltuk 
5 éven keresztül. Ha a cikkíró vette volna 
a fáradságot és érdeklődött volna munkánk 
felöl ebben az iskolában — ahol egyébként 
állítólag járt — az említett két név mellé 
még 10—15-öt felsorakoztathatott volna. Az 
erről szóló dokumentumok, újságklvágások, 
fényképek, albumok, emlékplakettek stb. a 
fentebb említett naplóiban, illetve tulajdoná­
ban megtalálhatók. Hadd álljon itt — talán 
legtömörebb fogalmazásban — a brigádnap­
lóból vett alábbi idézet:

..... Az elmúlt 5 év alatt, amíg a brigá­
dok tagjaival jéban-rósszban, munkában és

szórakozásban együtt voltunk, mindig érez­
tük a segítőkészséget, az értünk való áldo­
zatvállalást és azt a megható szeretetet, 
amely állandóan felénk sugárzott. Mi peda­
gógusok és tanulók nem vállalkozhatunk 
arra, hogy mindezt a naplóban felsoroljuk, 
mert ezt sem mennyiségileg, sem minőségi­
leg, hűen visszaadni nem tudjuk, de mi pe­
dagógusok megköszönjük, hogy segítettek 
nekünk embert nevelni, mi tanulók pedig 
hálánkat és köszönetünket fejezzük ki azért, 
hogy az életbelépésünk apró lépéseihez sze- 
retetükkel és velünk való törődésükkel ha- 
tározottabbá tették a jövőnk felé indu­
lást ..

Pavloviéi Márkné
úttörőcsap. vez.
Balázs Tamara
osztályfőnök

Szentistványl Gyula
párttitkár

Szentistványl Gyuláné
igazgató

Egy dologban egyezik a véleményünk, 
hogy a fiatal patronálók körét vállalatunk­
nál szélesíteni kell, azonban korántsem tart­
juk olyan sötétnek a helyzetet, amilyennek 
felszínes tájékozottsága miatt ismertette cik­
kében.
Fekete László, Lőcsei Attila, Géber Sándor

tésére csak a község, város, 
városi (fővárosi) kerület te­
rületén állandó lakóhellyel 
rendelkező, vagy ezek terű-, 
létén lévő állami, társadal­
mi, szövetkezeti szerveknél 
munkaviszonyban, illetőleg 
szövetkezeti tagsági viszony­
ban álló személyt lehet be­
osztani.

R. 8. §. (1) A polgári vé­
delmi kötelezettség alatt ál­
lók beosztása felől a polgári 
védelem államigazgatási, il­
letőleg üzemi vezetője hatá­
roz.

A beosztásra vonatkozó 
határozatot minden esetben 
írásban kell közölni. A ha­
tározat átvételét az illető 
személy aláírásával köteles 
igazolni. Igen lényeges a 
végrehajtási utasítás azon ki­
tétele, hogy a munkaviszony­
ban álló személyeket elsősor­
ban munkahelyükön kell be­
osztani.

A rendelet következő feje­
zeteit. mely a kiképzésben 
való részvétel, szolgálat ellá­
tással, szakszolgálatba való 
beosztással, szabálysértési el­
járással foglalkozik a követ­
kező lapban cikksorozat foly­
tatásaképpen közöljük.

Fehér László

Balatonboglár, szeptember 1—3.

Sokat tanultam az ifjúsági klubvezetők 
országos tanácskozásán

Három napig tanácsko­
zott Balatonbogláron az If­
júsági Klubvezetők Első 
Országos Kongresszusa. A 
tanácskozáson vállalatunk 
fiatalságát én képviseltem 
A tanácskozás rendező szer­
vei — a KISZ Központi 
Bizottsága, a Művelődés- 
ügyi Minisztérium, a Nép­
művelési Intézet. E szervek 
biztosították az előadókat 
is.

Legérdekesebb előadások: 
Simon László elvtárs a 
KISZ Központi Bizottság 
tagja — A KlSZ-szerveze- 
tek és az Ifjúsági Klubok 
kapcsolata. Bőgcl Józsefné 
— Népművelési Intézet, Űj 
módszerek, új formák az 
Ifjúsági Klub életben. Rácz 
Zoltán, Családi és társadal­
mi ünnepek az ifjúsági klu­
bokban. Hídi Péter, Az If­
júsági Klubok anyagi és 
tárgyi feltételei.

Az előadásokat csoportos 
foglalkozások, konzultációk 
követték. Én mint gyakorló 
KISZ-vezető ezeken a kon­
zultációkon tanultam leg­
többet. Itt cseréltük ki ta­
pasztalatinkat, megtudtuk, 
milyen gondokkal, örömök­
kel, problémákkal vívód­
nak Baján, Komlón, Sze­

Lapunk hasábjain számta­
lan esetben foglalkoztunk 
„kiváló” szocialista brigádok­
kal — munkabrigádokkal — 
de mindig csak a kiválók­
kal. Arról viszont soha sem 
esett szó, hogy mennyi/ prob­
léma, nehézség merül fel, míg 
egy brigád szocialista brigád­
dá, vagy egy dolgozó szocia­
lista brigádtaggá lesz.

Igaz, könnyebb és hálásabb 
feladat a jóról írni, mint a 
nehézségekről. A nehézségek­
nél tekintetbe kell venni, 
hogy milyen körülmények 
gátolják — érthetően, vagy 
érthetetlenül — a szocialista 
brigád megalakulását, vagy 
annak jó munkáját.

Az EDÜ-nél is vannak a 
mozgalomnak árny oldalai. 
Ezt próbáltam kutatni és így 

•jutottam el a Vegyi Üzem­
egység területére, ahol az 
Üzemegység szakszervezeti bi­
zottsága épp a napokban vizs- 
gálgatta a szocialista brigád- 
mozgalom helyzetét.

Az Üzemegység területén 
jelenleg kilenc szocialista bri­
gád tevékenykedik. A tava­
lyi évhez képest fejlődést je­
lent, amikor is csak négy 
szocialista brigádja volt az 
Üzemegységnek. Ezek a ' szo­
cialista brigádok úgy alakul­
nak, hogy a lúgozóban 4, a 

I kicsapóban 4, egy pedig a la- 
i boratóriumban tevékenykedik.

geden az Ifjúsági Klubok­
ban. Jó volt, hogy találkoz­
hattunk a rádió, a televízió 
Ifjúsági Osztályainak mun­
katársaival, elmondhattuk 
problémáinkat, ők pedig 
ismertették terveiket elkép­
zeléseiket az ifjúsági adá­
sok terén.

Mivel a program rendkí­
vül zsúfolt volt, hisz 8 órás 
foglalkozások voltak na­
ponta, ezért esténként kü­
lönböző szórakozási lehe­
tőségekről gondoskodtak. 
Ezek közül sikeres volt a 
hajókirándulás, majd a zá­
ró klubest, ahol a klubve­
zetők számot adhattak mű­
vészi képességeikről is, hisz 
minden csoport 20—20 per­
ces műsorral járult a klub­
est sikeréhez.

Értékelve a tanácskozást, 
hasznos volt, sokat tanul­
tunk, megismertük egymás 
munkáját, elleshettünk né­
hány fortélyt, munkamód­
szert, s hogy véleményem 
egyezik a rendezőszervek 
véleményével, 1968-ra ismét 
összehívták a klubvezetők 
második országos tanácsko­
zását.

Steinhőfer Károly

De az Üzemegység területén 
egyelőre még ki nem derített 
okokból nincs szocialista bri­
gád, a szárítóban, a csomago- 
lóban, a gépészek és a vil­
lanyszerelők körében és a la­
boratórium váltóműszakos dől 
gozói sincsenek szocialista 
brigádban. A meglévő szocia­
lista brigádok közül a leg­
tevékenyebb a négyszeres szo­
cialista brigád az „Asztalos 
János” brigád. Utána követ­
kezik a „Kossuth Lajos”, va­
lamint a „Tyereskova” három­
szoros szocialista brigád. Ne­
gyedik helyen a kétszeres 
szoc. brigád „Ifjúsági” brigád 
áll. A többi öt brigád meg­
osztva: 2 kétszeres, 1 egysze­
res és egy amelyek az idén 
alakultak.

Ami a szervezettséget illeti 
a lúgozó dolgozóinak kb. 56 
százaléka, a kicsapónak 80, a 
labor dolgozóinak 28(!) száza-

Az ÉDÜ Vegyi-labor dolgozói

léka dolgozik valamelyik szo­
cialista brigád tagjaként. Az 
ossz üzemegységet tekintve 
30 százalék azoknak a dol­
gozóknak a száma, akik bri­
gádtagok. A meglévő brigá­
dok a szocialista brigádcím 
elnyeréséért versenyeznek vál­
lalásaikkal. Az a céljuk, hogy 
a szocialista brigádok segít­
ségével az Üzemegység el­
nyerhesse a „kiváló üzem­
rész” illetve a „kiváló üzem­
egység” címet. Vállalásaik 
közt szerepel olyan is, ame­
lyek teljesítésével a szocia­
lista embertípus kiformálását 
segítik elő, hisz ez a mozga­
lom fő célja. A brigádok vál­
lalásainak teljesítése pillanat­
nyilag úgy áll, hogy olyan 
mérvű lemaradás nincs, ame­
lyet ne lehetne behozni, de 
mégis bizonyos területeken le­
maradás tapasztalható. A bri­
gádok gazdasági munkájukat 
jól elvégzik. Számíthat rájuk 
az Üzemegység vezetősége.

A társadalmi munkák el­
végzésében is komoly segít­
séget nyújtanak a vezetőség­
nek. Egy, ami kicsit szembe­
tűnő, hogy továbbképzésük 
ugyan elfogadható, de a jövő­
ben lényeges javulásra van 
szükség. A helyzet ennél az 
Üzemegységnél tehát nem ag­
gasztó, nem kell, hogy a 
„vészharangot” meghúzzuk. 
De nem lehetünk koránt sem 
elégedettek, A szocialista em­
bertípus formálása — ami a 
mozgalom fő célja — nem 
megnyugtató. A tapasztalat 
azt bizonyítja, hogy az ilyen 
jellegű vállalások teljesítése 
sokszor és erősen csak mond­
va csinált formális valami, 
néha úgy tűnik, csak azért 
vállalják, mert hát ilyet is 
kell és ha már vállalták, hát 
teljesíteni is illik.

A szakszervezeti bizottság­
nak — miként azt beszélge­
tésünkkor kiderült — az a 
véleménye, hogy ezekből a 
vállalásokból hiányzik az át- 
érzés, a lelkesedés és éppen 
ezért a lendület is.

A szakszervezeti bizottság 
vezetősége úgy látja, hogy a 
szép eredmények mellett igen 
sok az a probléma, amit meg 
akarnak oldani a jövőben. El­
határozták, hogy a színvonal 
emelkedését, mennyiségi, de 
főleg minőségi vonalon adott 
körülményekhez képest leg­
magasabb fokon teljesítsék. 
Természetesen ez csak úgy

Ichetséges, hogy ha az Üzem­
egység vezetősége, párt- és 
KISZ vezetősége hathatós se­
gítséget nyújt munkájukhoz.

Tervük, hogy a szervezett­
ség továbbfejlesztése érdeké­
ben vizsgálatot fognak foly­
tatni az irányban, hogy a la­
katosok és villanyszerelők 
csoportjait miképpen lehet a 
szocialista brigádmozgalomba 
bevonni.

Meg kell vizsgálniuk újra 
annak lehetőségét, hogy ho­
gyan lehetne szocialista bri­
gádba szervezni a szárító és 
a laboratórium váltóműszakos 
dolgozóit. Elképzelésük, hogy 
a jövő évi brigádszerzödések 
színvonalának emelése cél­
jából a gazdasági és társa­
dalmi szervekkel karöltve, 
üzemrészre lebontott vállár 
lási pontokat állítanak ösz- 
sze, melyekből a brigádok vá­
logathatnak majd. Ezek olyan

nívós dolgok lennének, ame­
lyek teljesítése erősen segí­
tené a gazdasági munka+*és 
lényeges eredményeket is 
hozna, másrészt a szocialista, 
embertípus kialakítását is in­
tenzívebben segítené elő.

Az itt elhangzó vélemények 
minden bizonnyal nagy segít­
séget nyújtanának a további 
munkában.

Felvetődött az a kérdés, 
hogy valamilyen jogokkal kel­
lene felruházni a szocialista 
brigádokat, mely jogok ugyan 
nem sértenék a többi munka­
brigádot, de azért „csábítaná” 
azokat a szocialista brigád­
mozgalom felé. Természetesen 
minden idevonatkozó javasla­
tot és segítséget nagyon szí­
vesen elfogadnának.

A III. Üzemegység ez al­
kalommal a problémákkal és 
eredményekkel az Üzemegység 
párt és KISZ bizottságához 
fordul, hogy vitassák meg a 
szocialista brigádmozgalmi 
helyzetüket és miben tudnak 
az üzemegység szakszervezeti 
bizottságának segítségére len­
ni.

— nár. —

HÍREK
— A VÁLLALAT, illetve 

üzemek vezetőségei szocialis­
ta munkaversenyben cs annak 
szervezésében élenjáró dolgo­
zók közül 30 fős csoportot 
küld október hónapban 6 na­
pos szovjetunióbeli jutalom- 
utazásra.

— KÉRJÜK olvasóinkat, 
akik novemberi lapunkban, 
illetve a jubileumi ünnepi 
számunkban cikket, fényké­
pét, Illusztrációt kívánnak 
megjelentetni, szíveskedjenek 
az anyagot lapzártáig, októ­
ber 16-ig szerkesztő bizottsá­
gunkhoz eljuttatni: SZER­
KESZTŐ BIZOTTSÁG, Köz­
pont Irodaház. IV. emelet, 
410 szoba.

— KÖZÖLJÜK a Szerkesz­
tő Bizottság tagjaival, hogy 
a legközelebbi ülésünket szep­
tember 28-án, csütörtökön a 
szokott helyen és Időben tart­
juk.

j
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Október 6-án tartja
küldöttkösgyülését az Ércbányász

B r igádvezetok nyilatkoznak:

Vállaltuk - teljesítjük!
Ak MTS Országos Tanácsa 

1967. december 12—13-ra ösz- 
szehívta az MTS II. kongresz- 
szusát, Az alapszabály értel­
mében a kongresszust meg 
kell előznie a sportegyesüle­
tek vezetőség- és küldöttvá­
lasztó közgyűléseinek. A Pécsi 
Ércbányász Sport Klub elnök­
sége úgy döntött, hogy kül- 
dötközgyülést tart ez év

október 6-án 16.30 órakor

a műszaki klubban. A küldött 
közgyűlésen az elnökség be­
terjeszti beszámolóját az el­
múlt két éves időszakról és 
a küldöttek • megválasztják a 
tisztségviselőket, valamint a 
küldötteket a városi konfe­
renciára. Ennek megfelelően 
a küldöttközgyűlés napirendje 
a következő:

1. Az elnökség beszámolója 
az elmúlt 2 éves tevékenység­
ről.

2. A számvizsgáló bizottság 
beszámolója.

3. Vita a két beszámoló fe­
lett és választás.

4. sport klub 1.1 tagú elnök­
ségének, 3 tagú számvizsgáló 
bizottságának és a városi kon­
ferenciára a 4 fő szavazati 
jogú és 2 fő tanácskozási jo­
gú küldött megválasztása.

Az előkészületek során az 
elmúlt időben tanácskoztak a 
szakosztályvezetők, s elkészí­
tették jelentésüket a szakosz­
tályok elmúlt 2 éves tevékeny 
ségéről, valamint szeptember 
végéig szakosztályi értekezle­
teken választják meg a

Természetjárás Októberi sportműsor
A nagy nyári meleg el­

múltával ismét kellemes idő­
töltést, felüdülést nyújtanak 
a vasárnapi túrák.
\.\-öszi túraajánlataink közül 
először egy vasárnap délelőtt 
is kényelmesen megjárható 
útvonalat ismertetünk:

Az újmecsekaljai autóbusz­
végállomástól induló daindóli 
autóbusszal a ..Lajkó” megál­
lóig (5 megálló) utazunk. In­
nen a balra elágazó ürögi 
úton haladunk, melyen há­
rom turista útjelzést talá­
lunk. a kék keresztet, a piros 
négyszöget és a zöld sávot. 
A falu északi szélét elérve, 
az Eger-patak hiújánál a jel­
zett út szétválik. Mi a hí­
don keresztül a zöld sáv­
val jelzett gyalogúton hala­
dunk tovább, felkapaszko­
dunk az erdei legelőre. 
Tölgyfák és szederbokrok kö­
zött kígyóznak fel a lejtőn 
az ösvények. A legelőt el­
hagyva a jelölt utunk elő­
ször szálerdőbe vezet, majd 
erdőssélen később irtáson 
áthaladva újból erdőben 
folytatjuk utunkat. Hamaro­
san elérjük a 3 km hosszú 
és helyenként több méter 
magas őskori sáncgyűrűt, az 
ún. avargyűrűt, melyet idő­
számítás előtt 400 évvel az 
itt megtelepedett Mérek 
emeltek, majd később az 
avarok is birtokoltak.

Ezen keresztül hamarosan 
a jakabhegyi fensíkra 
érünk. Menetidő az Ürögfalu 
végétől kb. 70—80 perc. Itt 
találjuk a Pálosok ősi kő­
kolostorának romjait. Jól 
felismerhetők még a bástyás 
kerítésfal maradványai, a 
támpilléres szentélyű gótikus 
templomnak és a kolostor­
nak egyes tagozatai. A kö­
zépső udvaron a jóvizű. ásott 
kútnak sajnos csak a helyét 
találjuk, mivel vandál rom­
boló kezek a háború utáni 
években szétszedték, kövek­
kel teledobálták. A kis tó 
partján a természetkedvelők 
újabb kutat létesítettek, azon­
ban 2—3 évvel ezelőtt ennek 
cementvédőlapját is összetör­
ték, ezért a beszennyeződő 
víz ivásra nem alkalmas. 
Ajánlatos termoszban, üveg­
ben ivóvizet magunkkal 
vinnünk.

A Jakab apostol nevét vi­
selő hegyen letelepedett re­
meték az esztergomi özséb 
remetekövetőivel egyesültek, 
így alakult meg az egyetlen 
magyar szerzetesrend, a Re-

szakosztályok küldötteit,

akik részt vesznek a küldött- 
közgyűlésen és képviselik a 
szakosztályok valamennyi 
sportolóját, vezetőjét és szur­
kolóit. A sport klub elnöksé­
ge meghívja a pártoló tagság 
képviselőit is abban a re­
ményben, hogy a küldöttköz­
gyűlésen elmondják vélemé­
nyüket a sport klub tevékeny 
ségéről, a szakosztályok mun­
kájáról és véleményükkel, ta­
nácsaikkal segítik a sport 
klub munkájának további ja­
vítását.

Szakosztályaink igen komo­
lyan készülnek a sport klub 
küldöttközgyűlésére, kivéve a 
teke szakosztály, amely még 
a beszámolóját sem készítette 
el, hasonlóképpen, mint az el­

mete Szent Pálról nevezett 
Pálosok rendje. Törzskölos- 
torukat 1225 körül itt a Ja- 
kab-hegyen építették fel.

A tisztásról nyugati irány­
ba az erdőben tovább ha­
ladva kék jelzésű úton a 
Remetebarlang mellett a 
Zsongorkőhöz érünk. Innen 
megkapó kilátás nyílik Kő- 
Vágószőlősre és környékére.

A népmese szerint Zson- 
gor magyar vitéz a meny­
asszonyával, Csillával együtt 
innen ugrott le a mélységbe 
üldözői elől, amikor a vitéz 
a leányt a török basa fogsá­
gából kiszabadította.

Innen láthatók és gyalog­
ösvényen megközelíthetők a 
..Babás Szerkövek”. E szik­
lás alakulatok anyagából 
készítették volna szerszámai­
kat a jakabhegyi öslakók 
szer-kövek).

Innen az út tovább — 
részben még erdőben — 
Kővágószőlősre vezet. Vissza­
felé az utat a már leírt út­
vonalon — mely a legrövi­
debb — már mindig lefelé 
haladva tehetjük meg (60 
perc), illetve Kővágőszőlős- 
re leereszkedve, a menet­
rendszerinti autóbusszal.

Jó utat kívánunk!

Hollós János

Az üzemi kispályás labdarúgó bajnokság 4. fordulójában nehéz küzdelemben az Igaz­
gatóság csapata 5:2-rc győzött a Kísérleti Kutató üzem csapata ellen.

múlt évben, amikor az elnök­
ség készítette el helyettük a 
beszámolót. Úgy látszik a te­
ke szakosztálynak nincsen be­
számol »ii valója a küldöttköz­
gyűlés előtt.

A beszámoló részletesen fog 
ja tárgyalni az elmúlt 2 éves 
időszakot, amely alatt a sport 
klubunk igen nagy fejlődésen 
ment keresztül. Reméljük, 
hogy szakosztályaink — első­
sorban a labdarúgó, az, amely 
még nem biztosította helyét 
az NB II-ben, mindent meg­
tesz annak érdekében, hogy 
bent maradjon és akkor a 
jövőben is ebben a osztály­
ban szereplő csapatunk lesz. 
Kézilabdázóink már biztosí­
tották bentmaradásukat, ame­
lyért minden dicséretet meg­
érdemelnek. A beszámolóban 
természetesen valamennyi 
szakosztály helyet kap és re­
méljük egyetlen szakosztá­
lyunk sem lesz, amelyiket a 
küldöttközgyűlésünkön el kell 
marasztalni.

Uj elnökséget választunk

A küldöttközgyűlés után az 
újonnan megválasztott elnök­
ség fogja irányítani a szak­
osztályi vezetőségek újjá vá­
lasztását, amely az egyes szak 
osztályokban a bajnokság be­
fejezése után kerül lebonyolí­
tásra. Reméljük, hogy az ok­
tóber 6-án tartandó küldött­
közgyűlésünk sikeres lesz és a 
sport klub további fejlődésé­
nek egyik jelentős állomását 
jelenti.

Bödő László

Október folyamán a sport- j 
ágak többségében még nagy- I 
üzem lesz és szinte vala- I 
mennyi szakosztályunknak ko- i 
moly mérkőzései, versenyei 
lesznek.

Asztalitenisz-csapatunknak az 
NB I-ben 1-én Egerben, 8-án 
Kaposvárott kell helytállni, 
majd 13—15-én a PEAC I. 
osztályú nemzetközi verse­
nyén indulnak és 29-én a 
Veszprém csapatát fogadják. 
Mindhárom bajnoki mérkő­
zésüket meg kell nyerniök 
ahhoz, hogy ebben az évben 
is a vidék legjobb csapata 
legyenek. Ugyanakkor az I. 
osztályú versenyeken is az ed­
diginél jobban kell szerepel­
ni ahhoz, hogy minősítő pon­
tokat szerezzenek játékosa- ! 
ink. Az NB II-ben szereplő I 
kézilabda szakosztályunk 1-én ! 
a Ferencvárossal, 8-án a Ló­
ri nczi Fonóval mérkőzik itt­
hon, majd 15-én a KGM-mel 
Budapesten és 22-én Pécsett 
a Székesfehérvári Vasassal. 
Kézilabda-csapatunk a bent- 
maradáshoz szükséges ponto­
kat már megszerezte, a to­
vábbi pontszerzés a jobb he­
lyezést jelentheti.

Labdarúgó-csapatunkra ok- I 
tóberben nehéz mérkőzések I

FROLICH GYULA, 
a Fizikai-Kőzettani üzemegység 
brigádvezetője:

Szerte az országban üzemekben, 
gyárakban, földeken, hivatalok­
ban lázas készülődés folyik a 
Nagy Októberi Szocialista Farra- 
dalom 50. évfordulójának méltó 
megünneplésére. A mi brigádunk, 
a háromszoros Szocialista Brigád 
címet viselő Május 1. brigád is 
arra törekszik, hogy a brigád­
mozgalom hármas jelszavának 
„szocialista módon eini, tanulni és 
dolgozni” a valóraváltásával ki­
fejezze ünnepélyességét. Brigá­

dunk célul tűzte ki, hogy a kol­
lektív vállalások első négy pont­
ját november 7-re teljesíti. A no­
vember 7-re kitűzött gazdasági 
vállalások teljesítésével azt sze­
retnénk elérni, hogy a kikísér­
letezett mérési módszerek, éssze­
rűsítések mielőbb a termelést 

szolgálják. Az ésszerűsítések szá­
mát nem statisztikailag növeljük, 
hanem az a tudat vezérel ben­
nünket, hogy egy-egy ilyen ész- 
szerűsítéssel több érces mintát 
tudjunk lemérni, a pcrkolációs- 
gyanták eredményeiről időben 
tájékoztatást tudjunk adni.

Rendszeresen tartott politikai 
tájékoztatások során is figyelem­
mel kísérjük az 50. jubileumi ün­
nepség világszerte történő felké­
szülését.

Reméljük, hogy brigádunk, mint 
a vállalat termelési folyamatának 
egyik láncszeme, a fent említett 
feladatok megoldásával hozzájá­
rul az önköltségcsökkentés eléré­
sénél, valamint a vállalat terme­
lési tervének határidőben történő 
teljesítésénél.

FIEGLER JÓZSEF,
a TMK-műhely brigádvezetője:

Brigádunk a versenyfelajánlását, 
melyet a Nagy Októberi Szocia­
lista Forradalom 50. évforduló­
jára tett, november 7-e helyett 
szeptember 15-re teljesítette. Tár-

várnak, hiszen a bentmara- 
dást kell ezeken biztosítani, 
így 1-én Dombóvárt fogad­
ják, 8-án Fűzfőre mennek,
15-én a Kaposvári Honvédőt 
látják vendégül, 22-én a 
Nagykanizsai Bányászhoz 
utaznak és azt követően két 
vasárnap a Sopront és a 
PVSK-t fogadják. A sakk­
csapatunk az MNK során 
igen jól szerepelt, most azt 
várjuk, hogy a bajnokság 
őszi fordulójában is folytas­
sák a sikersorozatot, ameny- 
nyiben az sikerül, akkor NB 
Il-es csapatunk akár a 3. is 
lehet a bajnokságban. 8-án 
Budapesten a Testvériséggel; 
22-én pedig Pécsett a bajnok­
jelölt, Nyugati Vasutassal 
mérkőznek.

Úszóinknak még az 1-1 
hódmezővásárhelyi versenye 
említhető meg. Vízilabdázó­
ink befejezték a bajnokságot, 
de az Országos Úszó Szövet­
ség jóvoltából a tabella ál­
lását még sokára fogjuk 
megkapni, így az elért helye­
zésről még nem lehet be­
számolni.

Szurkolóinktól azt kérjük, 
hogy a hátralevő nehéz mér­
kőzéseken buzdítsák sporto­
lóinkat.

B. L.

sadalmi munkavállalását 50 órá­
val túlteljesítette. Állami oktatás­
ban részt vevő dolgozóink válla­
lásuknak megfeleleőn sikeres 

vizsgát tettek.
Brigádunk minden tagja vala­

melyik szeminárium hallgatója 
az 1967—68-as oktatási évben. Há­
rom dolgozónk a Marxista Kö­
zépiskola hallgatója: Tamási Jó­
zsef, Szeghy Károly és Fiegler 
József. A brigádszerzödésben vál­
lalt összes egyéni felajánlást tel­
jesítette. Vállaláson felül a bri­
gád 80 százalékban részt vett a 
darukezelői tanfolyamon és si­
keres vizsgát tett, úgyszintén a 
palackkezelői tanfolyamon is si­
keresen vizsgáztak a résztvevők. 
A gazdasági vállalásainknak min­
den pontját teljesítettük, a bá­
nyagépészeti kutatóink a leg- 

meszebbmenőkig meg vannak elé­
gedve úgy a minőségi, mint a 
határidős munkáinkkal, a fúró- 
lyukszáj-rögzítőket, fúrókoroná­

kat jóval a határidő előtt elké­
szítettük.

Művelődjünk. szórakozzunk!
A Sánvári Endre Művelődési Ház 
október havi kulturális programja

Október 1-én (vasárnap)
16—22 óráig IFJÚSÁGI 
TÁNCDÉLUTÁN.

2- án (hétfő) fél 6 és fél 8 
órakor: A HÓHÉR c. spanyol­
olasz film 16 évtől.

3- án (kedd) 8 órakor: ZE- 
NEÖVODAI foglalkozás.

4- én (szerda) 16 órakor né­
met nyelvtanfolyam. 9 órakor 
III. kerületi tanácsülés. 17 
órakor a Nagy Októberi Szo­
cialista Forradalom 50. évfor­
dulója tiszteletére rendezett 
vetélkedő I. középdöntője.

6- án (péntek) 8 órakor ZE­
NEÓVODAI foglalkozás, fél 6 
és fél 8 órakor VESZÉLY­
BEN AZ ALAGÚT c. román 
film.

7- én (szombat) 17 órakor 
a Szolgáltató Üzem 4-es 
NÉVADÓJA.

8- án (vasárnap) 16—22 órá­
ig IFJÚSÁGI TÁNCDÉL­
UTÁN.

9- én (hétfő) fél 6 és fél 8 
órakor A KULCS c. jugoszláv 
film.

10- én (kedd) 8 órakor ZE­
NEÓVODAI foglalkozás.

11- én (szerda) 16.30 órakor 
Német nyelvtanfolyam. (Kez­
dők és haladók részére) 17 
órakor: A Nagy Októberi Szó 
cialista Forradalom 50. évfor­
dulójának tiszteletére rende­
zett vetélkedő II. középdön­
tője.

13-án (péntek) fél 6 és fél 8 
órakor NOCTURNE c. szovjet 
szinkronfilm.

25- én (vasárnap) 16—22 órá­
ig IFJÚSÁGI TÁNCDÉL­
UTÁN.

26- án (hétfő) fél 6 és fél 8 
órakor PIPÁK című osztrák 
film.

17-én (kedd) 8 órakor ZE­
NEÓVODAI foglalkozás.

28-án (szerda) 16.30 órakor 
német nyelvtanfolyam kez­
dők és haladók részére).

A Nagy Októberi Szocialis­
ta Forradalom 50. évforduló­
jának tiszteletére rendezett

Labdarúgó Bányászkupa állása:
1. III. b. üzem
2. I. b. üzem
3. É. D. Ü.
4. Központ
5. II. b, üzem
6. Szolgáltató üzem
7. Kis-Kut.
8. Kutató-Mélyfuró üzem
9. IV. b. üzem

Szeptember ill. október havi 
VI. forduló szept 30. szombat:

okt. 2. hétfő:

VII. forduló okt 7. szombat:

okt. 9. hétfő:

VIII. forduló okt. 14. szombat:

okt. 16. hétfő:

IX. forduló: okt. 21. szombat:

okt. 23. hétfőt

FÜZY TIBOR,
az Asványközettani Labor. szee. 
brigádvezetője:

Az évforduló tiszteletére rende­
zett niunkaverseny-mozgalomba 
ötpontos vállalással neveztünk be. 
A vállalások hozzájárulnak az or­
szágos ritkaföldfém program cél­
jainak megvalósításához. Kitűzött 
feladataink eléréséhez az egész 
év folyamán a brigád kollektívá­
jának odaadó munkájára volt és 
van még most is szükség. Alig 
két hónap választ már csak e! 
az Októberi Forradalom 50. év­
fordulójától és addig még sok 
tennivalónk van.

Brigádunk kéthetenként rövid 
értékelést tart, hogy figyelemmel 
kísérhesse a munkák ütemét és 
a felmerülő problémákhoz gyors 
segítséget adjon.

Szeretnénk elérni, hogy felada­
taink maradéktalan teljesítésével 
méltó módon járuljunk hozzá az 
évforduló megünnepléséhez.

I vetélkedő III. középdöntője.
| 20-án (péntek) fél 6 és fél 8
órakor A MONA LISA TOL­
VAJA c. olasz film.

22-én (vasárnap) 16—22 órá­
ig IFJÚSÁGI TÁNCDÉL- 

’UTÁN.
’ 23-án (hétfő) fél 6 és fél 8 

órakor KATONALÁNYOK c. 
olasz film 16 évtől.

24- én (kedd) 8 órakor ZE­
NEÓVODAI foglalkozás.

25- én (szerda) 16.30 órakor 
német nyelvtanfolyam (kez­
dők és haladók részére.) 17 
órakor a Nagy Októberi Szo­
cialista Forradalom 50. évfor­
dulójának tiszteletére rende­
zett vetélkedő IV. középdön­
tője.

27- én (péntek) 8 órakor ZE­
NEÓVODAI foglalkozás, fél 6 
és fél 8 órakor TÜRELEM- 
JÁTÉK c. angol szinkronfilm.

28- án (szombat) 17 órakor 
SZOCIALISTA ESKÜVŐ.

29- én (vasárnap) 16—22 órá­
ig IFJÚSÁGI TÁNCDÉL­
UTÁN.

30- án (hétfő) fél 6 és fél 8 
órakor JÓNAPOT. ÉN VA­
GYOK szinkronfilm.

MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZ
A Mecseki Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő:

Tóth Béla 
Szerkesztő:

Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

Pécs, ni. 39-es Dandár u. 19. 
Telefon: 18—27. Vállalati: 7—135 

Kiadja
a Baranya megyei Lapkiadó V, 

Felelős kiadó:
Braun Károly 

Kiadóhivatal:
Pécs, Hunyadi út H. 
Telefon: 15—32. 15—33. 

Előfizethető
a szakszervezeti bizalmiaknál

Előfizetési díj egy évre 9.60 Ft. 
MEGJELENIK MINDEN HO 
UTOLSÓ CSÜTÖRTÖKJÉN

PÉCSI SZIKRA NYOMDA 
Pécs, Munkácsy Mihály u. 10. sz. 

F. v.: Melles Rezső

4 3 1 __ 16: 6 7
4 2 — 2 11: 6 4
3 2 1 5: 3 4
3 2 — 1 9: 6 4
4 1 2 1 12:12 4
4 2 — 2 7:10 4
3 1 1 1 8: 7 3
3 1 — 2 1:10 2
4 — — 4 3:12 0

mérkőzések:
16.00 III. üisem ■ Közoont111, UóUlll —— J7W.VJ^pVll b
17,00 ÉDÜ — Kutató- 

Mélyfúró ü.
16,00 Kis-Kut. — 

Szolgáltató
17,00 II. üzem — IV. üzem 
16,00 I. üzem —

Szolgáltató
17,00 Kis-Kut. — III. üzem 
16,00 Kut.-Mélyf. _

II. üzem.
17,00 ÉDÜ — Központ 
16,00 I. üzem — IV. üzem 
17,00 ÉDÜ — Kis.-Kut. 
16,00 Kút. Mélyf. —

III. üzem
17,00 II. üzem — Központ 
18,00 ÉDÜ — n. üzem 
17,00 Kis. Kút. —

IV. üzem
16,00 Szolgáltató-Kut. 

Mélyf.
17,00 I. üzem — Központ
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Polgári védelmi nagy gyakorlat

„Atomtámadás érte
Társadalmunkban legfőbb érték az ember!

A szakszervezetek szerepe 
a munkavédelemben

1967. augusztus 26-án 07 
óra 15 perckor az ezredveze- 
tési pont ügyeletesének asz­
talán megszólal a telefon. A 
szokásos jelszóváltás után el­
hangzik a parancs. „Intéz­
kedjen .., jelű és számú bo­
ríték alapján.” Ezzel kezde­
tét vette a kétnapos polgári 
védelmi nagygyakorlat, mely­
nek célja, felmérje a pa­
rancsnoki és beosztott álló-

Harc a „benntrekedtekért”

Gázálarcos mentőosztag

Szállítják a „sérülteket”

A gyakorlat Jól sikerült

városunkat"
Gyors riasztás,

rövidesen együtt a parancsnokság
maiiyiiüK a. puiőctii vcucum 
feladatok végrehajtásában 
való jártasságát, felkészültsé­
gét. Gyors riasztás után fél 
órán belül együtt a parancs­
noki állomány. Feszült figye­
lemmel hallgatják a parancs­
nok Tóka Jenő igazgató elv­
társ tájékoztatóját a feltéte­
lezett készültségi állapot be­
vezetésére és a feladatok vég­
rehajtására vonatkozó utasí­
tásait.

Az utasítás kiadása után 
megkezdődött a készültségi 
feladatok végrehajtása. A pa­
rancsnoki állomány tagjai 
egymás után készítik az el­
sötétítésre, kitelepítésre, kü­
lönleges viszonyok között való 
termelésre, dolgozók védel­
mét szolgáló árokóvóhelyek 
építésére, óvóhelyek kiüríté­
sére vonatkozó terveket. A 
tervek elkészülte után rövid 
katonás utasítások mennek a 
zászlóaljak, üzemek felé a 
kitelepítés-, fényálcázás vég­
rehajtására, árokóvóhelyek 
megépítésére, különleges 
munkarendre való átállásra, 
zászlóalj személyi állományá­
nak felszerelésére.

15 óra 30 perc. Légiriadó. 
Gyors levonulás után alig 
foglalja el helyét a vezetési

pont személyi állománya, 
amikor bekövetkezik a felté­
telezett atomcsapás. Röpke 
két óra telik el és a felderí­
tési eredmények, valamint a 
Városi Törzs tájékoztató ada­
tai alapján már hangzik is 
a parancsnokok parancsa. „A 
várost atomcsapás érte, A 
zászlóaljak készítsék fel al­
egységeiket. Vonuljanak a 
gyülekezési körletbe. Itt ka­
pott parancs alapján hajtsák 
végre a kárterületen a meg­
határozott mentési feladato­
kat.”

Augusztus 27-én 06 óra. A 
meghatározott alegységek 
megérkeznek a készültségi 
helyre. Létszám és felszerelés 
ellenőrzés. Nem tervezett ti- 
vatar sem bontja meg a ren­
det. mindenki fegyelmezetten 
várja az indulási parancsot. 
Zászló jelzésre megindul a 
menet. A gyülekezési körlet­
ben rövid parancskiadás a 
századparancsnokok részére. 
A védőöltözetek gyors ellen­
őrzése. „Gázálarcot fel” hang­
zik a vezényszó és már in­
dulnak is az első váltás sza­
kaszai a munkahelyre. Itt 
már a rajparancsnokok kéz­
mozdulattal jelzik a felada­
tot. Műszakiak beomlott óvó­
helyeket tárnak fel, . hidat 
vernek, levegőt biztosítanak 
óvóhelyre. Egészségügyiek sé­
rülteket kötöznek, hordágyra 
helyezve szállítják a súlyos 
sérülteket a sebesültgyűjtő 
helyre. Egymás után érkeznek 
a friss erője, hogy leváltsák 
a meghatározott sugáradagot 
elszenvedett mentőszakaszo­
kat. A sugárellenőrző ponton 
részleges mentesítés után pi­
henőbe vonulnak az egysé­
gek.

A gyakorlat elérte célját. 
A résztvevő személyek a fel­
adatok megfelelő végrehajtá­
sával bizonyították jó fel- 
készültségüket,' hogy megér­
tették a polgári védelem je­
lentőségét, fontosságát és fe­
gyelmezett magatartásukkal 
elősegítették a gyakorlat si­
kerét.

Fehér László

FIGYELEM!
Közöljük a szerkesztő bi­

zottság tagjaival, hogy leg­
közelebbi ülésünket szeptem­
ber 28-án, csütörtökön a szo­
kott helyen és időben tart­
juk.

Az 1967/68-as oktatási év elé
A Kísérleti Kutatási éa Au­

tomatizálási tizem szakszerve­
zeti bizottsága eddig minden 
évben kis létszámban (25—30 
16), de szervezett politikai ok­
tatást. Az oktatási év lezárá­
sakor minden esztendőben ér­
tékeltük az előadásokat, a hall­
gatók aktivitását és nem utol­
só sorban a tananyagot, hogy 
mennyiben felelt meg az Igé­
nyeknek, ami az aktivitásra 
lényegesen kihat. Sokszor ki­
fogásoltuk, hogy az oktatási 
anyag nem változatos — és ha 
ez a propagandista szerencsét­
len megválasztásával párosul, 
aki nem tud érdekesen előad­
ni — igen negatív eredmények 
születhetnek. Az elmúlt év, az 
1966—67-es oktatás ezen lénye­
gesen változtatott. Az anyag a 
hallgatóság figyelmét lekötő, 
lényegesen jobb volt mint az 
előző években. Ehhez jött még 
az Is, hogy sikerült olyan for­
mát megtalálni, hogy egy-egy 
brigádunk, pl. a bányászati 
üzemegység brigádjának fizi­
kai állományú dolgozói, egy 
csoportot alakított, így meg­
előztük a munka-befejezés kü­
lönbözőségéből adódó problé. 
mákat. Jelentősen hozzájárult 
az oktatás sikeréhez, hogy pro­
pagandistáink e feladatot ko­
molyan vették és az előadá­
sokat színesen, a hallgatóságot

A munkavédelem feladata 
olyan munkafeltételek bizto­
sítása, amelyek megvédik a 
dolgozók életét, testi épségét 
és egészségét a munkavég­
zéssel kapcsolatban felmerülő 
veszélyekkel és ártalmakkal 
szemben. Itt érvényesül, hogy 
a szocialista társadalomban 
legfőbb érték az ember. Eb­
ből következik, hogy az ál­
lamigazgatási szervek, válla­
latok kötelesek a munkát az 
egészséges és biztonságos 
munkavégzés követelményei­
nek megfelelően szervezni és 
kötelesek minden szükséges 
intézkedést megtenni a dol­
gozók életének, testi épsé­
gének védelmében.

Nagyon lényeges, alapve­
tő kérdés, hogy milyen vi­
szony, milyen kölcsönhatás 
áll fenn egyfelől a terme­
lés, másfelől a munkavéde­
lem alakulása és fejleszté­
se között. Növekszik-e vagy 
csökken a balesetek és az 
egészségi ártalmak száma a 
termelés és a termelékeny­
ség fejlesztése során. A ter­
melés és a termelékenység 
fokozása a nemzeti jövede­
lem növelését jelenti, minél 
gyorsabban növekszik a nem­
zeti jövedelem, a termelés 
és termelékenység folytán, 
annál többet fordíthatunk a 
munkavédelem fejlesztésére

Eredményekről,
vezetési gondokról

Beszélgetés a III-as üzem néhány műszaki dolgozójával

A Nagy Októberi Szocialis­
ta Forradalom jubileumi év­
fordulójára indított munka­
verseny egyre szélesebb kör­
ben érezteti hatását. A bá­
nyásznapi versenyszakasz 
után tovább nő a mozgalom 
lendülete. Vezetők és beosz­
tottak, fizikaiak, műszakiak 
keresik a lehetőséget a jobb, 
gazdaságosabb munkavégzés­
re, termelési eredményeink fo 
kózására. Eközben termé­
szetesen felszínre jönnek ki­
javításra váró hibák, meg­
oldandó problémák is. Az 
egyik ilyen kérdésről, a ter­
melés időnkénti ingadozásá­
ról kérdezzük Drótos László 
elvtársat, a mélyszinti I. 
körlet műszaki dolgozóját.

— Az emberek munkain­
tenzitása sajnos nem a leg­
megfelelőbb, melyet különféle 
okokkal lehet magyarázni.
Nem egy ember távol lakik 
szeretteitől, ez bizonyos ren­
dezetlenséget eredményez a 
családi életükben. Az ottho­
nukból visszatérve, magukkal1 még meglévő hibákat, bőven 

esik szó ezekről is.
— A szakmánytervek telje­

sítésével az első félévben 100 
{százalékon felüli eredményt 

sikerült elérni, de sok az 
! olyan csapat, amelyik 100 szá 
1 zalékon alul teljesít — kezd­
te Horváth elvtárs a beszél­
getést.érdeklő módon tartották meg.

Az előző évek tapasztalatai 
alapján az 1967—68-as oktatási 
év beindulása előtt a vállalati 
oktatási tervnek megfelelően fel­
mérést végzünk a jelentkezők 
előképzettségét lUetően. Ezek 

Ismeretében, az önkéntesség 
betartása mellett minden remé­
nyünk magvan arra, hogy a 
szakszervezeti politikai okta­
tás Ismét sikeres lesz.

Komoly mértékben kívánunk 
foglalkozni a szakszervezeti bi­
zalmiak, aktivisták oktatásá­
val. Az oktatási tervnek meg­
felelően valamennyi bizalmi 
elvtársat bevonjuk a megje­
lölt oktatásokba, remélve, hogy 
ezen keresztül Is segítséget tu­
dunk nyújtani mindennapi mun­
kájukhoz. Az eddigi tapaszta­
latok azt bizonyítják, hogy er­
re igen nagy szükség van, hi­
szen a gazdaságirányítási rend­
szer reformjával kapcsolatban 
számos olyan kérdés vetődik 
fel, ami válaszra vár a dolgo­
zók részéről.

Propagandistáinkat Igyek­
szünk úgy megválasztani, hogy 

t az elmúlt évihez hasonlóan 
az oktatások hallgatói szíve­
sen vegyenek részt az előadá­
sokon, mely egyben biztosí­
téka a sikernek.

Szondy Lajos

is. Végső fokon az embereken, 1 tatás. Itt fontos szerep jut 
a dolgozókon múlik, hogy a munkásvédelmi őröknek, 
munkájuk eredményessége mert tanácsot adnak tánsaik-
alapján, milyen ütemben 
emelkedik a nemzeti jövede­
lem és milyen mértékben 
fejleszthető a munkavéde­
lem.

OKTATÁS: társadalmunk
egyik nagyon fontos felada­
ta, hogy hatékonyan meg­
szervezze a dolgozók életé­
nek, testi épségének és egész­
ségének védelmét, vagyis a 
munkavédelmet. A munka- 
védelem követelményeinek 
megvalósítása érdekében szá­
mos műszaki és szervezési fel­
tétel megvalósítására, megte­
remtésére van szükség ahhoz, 
hogy a dolgozók a biztonsá­
gos és egészségei körülmények 
között végezhessék munká­
jukat, ne fenyegesse őket 
baleset, vagy foglalkozási 
betegség veszélye.

A dolgozóknak pedig meg 
kell tanulniok, sőt a beideg- 
zettség magas fokán — meg 
kell szokniok — a biztonsá­
gos és egészséges munka­
végzés módszereit, a külön­
böző védőberendezések és 
védőeszközök rendeltetéssze­
rű használatát, a fegyelme­
zett és gondos viselkedést.

SZAKOKTATÁS: ezt a
célt elsősorban a szakmai 
képzés szolgálja. Különösen 
pedig a munkavédelmi ok­

hozzák a csalód búját, baját, 
több napig tart a letargikus 
állapot, csökken a munka­
kedv. Aztán az is befolyásol­
ja a teljesítményt, hogy a kö­
zépműszakiak sem állnak min 
dig feladatuk magaslatán. Az 
ő aktivitásuk hiánya döntően 
befolyásolja a körlet, az üzem 
termelési eredményét.

— Milyen fő feladatot lát 
a fenti helyzet megváltoz­
tatására?
— Elsősorban az emberek­

kel való törődés, figyelmes 
ség, egyszóval azoknak az o- 
koknak a kutatása, amelyek 
gátolják a teljes munkaképes­
séget, befolyásolják az embe­
rek hangulatát. Ha ezeket fel 
tudjuk kutatni, meg is tud­
juk szüntetni őket.

Horváth József elvtárs mű­
szaki vezető. Mindent átfogó 
intézkedéseivel, széleskörű ta- 
pasztaltságon alapuló irányí­
tásával kiemelkedő eredményt 
ért el a körletével. Az ered­
mények mellett jól látja a

— Melyek ezek a csapa­
tok és mit tesz annak ér­
dekében, hogy felzárkózza­
nak ők is a jól dolgozók 
csapatai közé?
— Az 5-ös és 31-es csapat 

;az. ahol a legtöbb probléma 
ívan. Mindkét csapatnál alap­
ivető tény a rossz hozzáállás. 
Ennél a két csapatnál nem 

; látni azt az akarást, össze- 
i fogást, ami feltétlen szüksé- 
I ges az eredményes munká- 
Ihoz. Örökös jelenség az egy­
más elvtelen kritizálása, 

'ugyanakkor egyik szak mun- 
jkája sem fogadható el. Vál- 
itoztattam a telepítésen, ja- 
ívult a hangulat, felfelé ívelő 
la munkakedv, de még min­
idig nem az igazi.

— Az elkövetkezendő idő 
ben a gazdaságosság, az ön­
költségek csökkentése hatá­
rozza meg a körlet egész 
munkáját, mi a helyzet je­
lenleg?
— Ezek a mutatók üzemi

nak, hogy miképpen kell 
biztonságosan és az előírá­
soknak megfelelően dolgozni.

GONDOSKODÁS: Gondos-, 
kodnl kell a munkásvédelmi 
őrök által feltárt hibák meg­
szüntetéséről. Figyelemmel 
kell kísérni a munkahelye­
ken történt balesetek körül­
ményeit, körültekintő kivizs­
gálását és a mulasztók fele­
lősségre vonását.

A szakszervezetek segítsék 
és ellenőrizzék a munkásvé­
delem oktatásának fejleszté­
sét az üzemekben és a kü­
lönféle állami iskolákban. Ne­
veljék a dolgozókat nagyobb 
felelősségtudatra önmaguk és 
társaik testi épségéért. A 
munkabiztonsági feladatok 
teljesítését minden dolgozó 
— fizikai és műszaki egya­
ránt — tekintse ugyanolyan 
kötelességének és lelkiisme­
reti kérdésnek, mint a ter­
melési tervek teljesítését. 
Szélesítsék a társadalmi 
munkások körét, különösen 
a már bevált munkásvédel­
mi őrségek sokoldalú fejlesz­
tésével. Törekedjenek arra, 
hogy a nevelő munka legyen 
a munkásvédelmi tevékeny­
ség alapja.

Hunyadi Lajos

szinten sem rosszak és at 
üzemi eredményeket elősegí­
tette a körlet helyes anyag- 
gazdálkodása, hiszen a ren­
delkezésre álló keretből mind 
össze 74,4 százalék került fel- 
használásra. Ezenkívül a kör­
letben külön omlasztó és visz 
szarabló csoportot hoztunk 
létre, amely egy hónap alatt 
közel 120 000 forint értékű 
anyagokat, bányafát tett újra 
használhatóvá.

— Mennyiben tud támasz 
kodni a szocialista brigá­
dokra?
— Körletünkben négy csa­

pat a 9, 16, 20 és 29-es csapat 
küzd a Szocialista brigád cím 
megszerzéséért. A féléves 
szakmány tervünket 100 száza­
lékon felül teljesítették, közel 
60 000 forintot hoztak a közös 
konyhára, az anyagok gazda­
ságos felhasználásával. Ezek­
nek a csapatoknak a kollek­
tívája érettebb, minden szem­
pontból fölötte vannak az át­
lagosnak megítélt csapatoknál.

— Ellenőrző bányajárába- 
ik alkalmával miket ta­
pasztalt, hogyan látja a 
munka és technológiai fe­
gyelem betartását?
— Sajnos az elmúlt időben 

itt sem volt minden rendben, 
sokat kell javulni munkafe­
gyelem terén a 20-as csapat­
nak, a 29-es csapatnak pedig 
a technológiai fegyelemmel 
kell a leghamarabb megbarát­
kozni. Személyes tapasztala­
tom és értesülésem szerint U 
a legjobb kollektív szellem a 
9-es csapaton alakult ki, ami 
szintén fokmérő, ha a szocia­
lista brigádok jelenlegi fej­
lettségét vizsgáljuk. El lehet 
mondani, hogy a második fél­
évben javult a munka, illetve 
a technológiai fegyelem, első­
sorban a 0. szinti csapatok­
nál. Igazolva látom magam 
abban, amit mindig hangoz­
tatok. csak nyugodt légkörben 
lehet eredményes munkát vé- 
gezhi, ez pedig csak akkor 
valósul meg, ha mindenki el­
látja a feladatát, minden kü- 
különösebb rendkívüli intéz­
kedés és utasítás néllkül.

Úgy gondoljuk, hogy e gon­
dok, problémák közös aka­
rattal megoldhatók.

Cscnyei József
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Új gyutacsok a vállalatnál

Magasabb teljesítmény
kereset

A Kísérleti , Kutatási és
Automatizálási Üzem már 
két éve foglalkozik robban- 
tástechnológiaj problémák 
megoldásával. Ezen feladatok 
közül az egyik legfontosabb, 
amely megoldásra várt a mi 
kőzeteink fizikai-mechanikai 
tulajdonságainak legmegfe­
lelőbb gyutacsidőzítés megha­
tározása volt. Ennek érde­
kében kísérleteket végeztünk 
az összes, Magyarországon 
gyártott különböző késlelte­
tésű gyutacs-típusokkal, tgy 
került sor ’az MKG-, RKG- 
és MSG-típusú gyutacsokkal 
végzett kísérletekre.

Kísérleteink során azt ta­
pasztaltuk, hogy a fokozaton­
ként! időzítés-különbség nö­
vekedése a fajlagos robbanó­
anyag csökkenését, a fúró­
lyuk kihasználási tényező ja­
vítását, a kőzet szóródási tá­
volságát csökkenti és a fúró­
lyukszám csökkenését ered­
ményezi.

Ennek alapján olyan gyv 
tacstípusokat rendeltünk meg 
kísérletre a Banyagyutacs- 
gyárnál, mely gyutacsoknak 
időzítési különbsége fél má­
sodperc volt.

A gyártó cég hosszú idő 
eltelte után rendelkezésünkre 
bocsátott 33 000 db, fél másod­
perc alapidőzítésű gyutacsot, 
melynek FMG elnevezést 
adott, kísérleti felhasználás­
ra. Kérésünkre ezt a gyu­
tacstípust nem a hagyomá­
nyos 5 fokozatban, hanem 10 
fokozatban gyártották le ré­
szünkre.

Az elvégzett kísérletek azt; 
mutatták, hogy az FMG gyu­
tacs időzítése a legmegfele­
lőbb a MÉV északi bánya­
üzemeiben.

A kísérletek az alábbi ered­
ményeket mutatták az RKG- 
gyutacsokkal szemben, amely 
rendszeresen- alkalmazásban 
volt.

Vágathajtásnál:
— egy robbantásra eső ki­

robbantott ácsolatok szá­
ma 0,84-ről 0,35-re azaz 
több, mint felével csök­
kent le,

— a szükséges fúrólyuk és 
gyutacsszám 6,01 db/m3- 
ről 5,31 db/m3-re csökkent, 
mintegy 13%-ot,

— a fajlagos robbanóanyag­
felhasználás 3,47 kg/m3-ről 
2,93 kg/m3-re, azaz 16%-ot 
csökkent,

— a kirobbantott mélység 
ugyanazon fúrt mélység 
mellett 25%-ot emelkedett,

— kőzetszóródás 15—20 m-ről 
6—7 m-re csökkent.

Ezen eredmények azt mu­
tatják, hogy helyes alkalma­
zás esetén nő a munkahe­
lyek biztonsága, kevesebb a 
szükséges fúrólyukszám, nö­
vekszik a teljesítmény, a nö­
vekvő kirobbantott mélység 
és a csökkentett mértékű biz­
tosítási elem visszaállítása 
következtében. A rakodási 
teljesítmény is jelentősen 
megnő a kedvező kőzetterí­
tés miatt.

A vágathajtási munkahe­
lyeken tehát nagyobb fogás- <; 
mélységeket, csökkentett fú­
rólyukszámmal, csak a ren-í 
delkezésünkre álló 11 foko- í 
zat kihasználásával érhetünk; 
el.

Természetesen a vágathaj­
tási munkahelyeken a lég- j 
jobb eredményeket a párhu-! 
zamos fúrólyukakkal kikép- i 
zett betörési formák biztosít-! 
ják, melyekkel az elérhető 
teljesítménynövekedés 25— 
30%-os (spirál, többszekciós! 
betörési formák).

Az FMG-gyutacsok éssze-! 
rű alkalmazása tehát a telje- j 
sítményen keresztül elsősor-

A bányásznap tiszteletére j 
összetett honvédelmi csapat-í 
verseny volt augusztus 25-én ■ 
a Szolgáltató Üzem lőterén. i 
A győztes csapat vándorser- $ 
leget kapott.

bán a munkahelyen dolgo­
zóknak jelent komoly anyagi 
hasznot, a vállalatnak pedig 
jelentős önköltségcsökkenést 
eredményez.

A vágathajtásnál tapasztalt 
eredmények természetesen a 
munkahely sajátosságától 
függően fejtési kamrákra és 
gurítókra is érvényes. A fej­
tési pásztákban a vágathaj­
tásnál említett előnyök teljes 
egészében fennállnak, sót a 
II. fokozat kihasználásával a 
teljesítménynövekedés — az 
egy robbantásra eső tonna- 
mennyiség megtöbbszöröződé­
se miatt — jelentős mérték­
ben megnövekszik.

Fejtésben az a feladat, 
hogy a homlok-szélességet, 
-hosszúságot és fúrt mélysé­
get jelentős mértékben meg­
növeljük, mert csak ebben 
az esetben tudjuk maximá­
lisan az FMG-gyutacsok ál­
tal adott lehetőségeket ki­
használni.

Ahhoz, hogy az FMG-gyu- 
tacsokhoz fűzött és jogos re­
mények beváljanak, a legna­
gyobb támogatás szükséges a 
vállalat robbantással foglal­
kozó valamennyi fizikai és 
műszaki dolgozói részéről.

Nagy László

A pártoktatás összehangolása 

a Szolgáltató Üzemnél
Az 1967—68-as oktatási év 

közös előkészítésének nagy 
jelentőséget tulajdonítanak az 
üzem pártalapszervezetei. Elő­
ször fordul elő, hogy a párt, 
a KISZ és a szakszervezet 
már a szervezés kezdetén 
összehangolt lépést tesz az 
előkészítés érdekében. Az 
üzem csúcsvezetősége is azt 
szeretné, hogy a politikai ok­
tatást egységes egésznek te­
kintsék az alapszervezetek 
és megértsék annak nagy je­
lentőségét.

Az előkészítés a csúcsveze­
tőségi ülésen kezdődött, ahol 
megbeszéltük, hogy a beérke­
zett igényeknek megfelelően 
milyen oktatási formákat in­
dítunk, kik vezetik a foglal­
kozásokat, és kik ellenőrzik 
azokat. Ezután az alapszer­
vezetek a bizalmihálózaton 
keresztül minden párttaggal 
újból elbeszélgettek arról, 
hogy milyen oktatási formá­
ra osztották be, ki lesz a 
csoport propagandistája, és 
melyik napon lesznek a fog­
lalkozások.

A Marxista—Leninista Kö­
zépiskola osztályán kívül há­
rom oktatási formát indítunk. 
Ezeket a foglalkozásokat egy 
napon tartjuk és ezáltal az 
ellenőrzést, a hallgatók haza- 
szállítását lényegesen meg- 
könnyítjük. Ügy véljük, ■ ha 
sikerül ezt jól megoldani na­
gyot lépünk előre, elkerülhe­
tő lesz a hiányzás, mert min­
den hallgató olyan oktatási 
formára jár, amely a képzett­

Füredi napok
■ / an valami megkapó,
" valami varázslatos a 

mi Balatonunkban. Nem 
csoda, ha a külföldiek is szí 
vesen látogatják. A tihanyi 
félsziget feketén kígyózó 
aszfaltján hosszú gépkocsi­
karavánok haladnak, s az 
árnyas fák alatt campinge- 
zök keresnek menedéket.

Mikor Balatonfüredre 
érünk, az üdülő kellemes 
csendje helyett zsibongó 
élet fogad. Megérkeztek az 
új beutaltak, s két hétig 
otthonuk lesz az üdülő. A 
szobák kényelmesek, jól be­
rendezettek. A társaságok 
hamar összeverődnek, s az 
ismerkedési est előtt már be­
szélgető csoportok alakul­
nak. Az üdülő igyekszik 
minden kényelmet biztosí­

Hanyagságból 10—20 ezer Ft veszteség

A fegyelmezetlenség ára
Néhány szó a munkafegyelemről

Talán nem múlik el úgy 
egyetlen nap sem, hogy az 
üzemekben, az újságokban ne 
lenne szó a munkafegyelem­
ről. Népgazdaságunknak és 
önmagunknak sok millió fo­
rintnyi kárt okoztak és okoz­
nak még ma is azok a dolgo­
zók, akik italozás, más köny- 
nyelmű szórakozás miatt nem 
jelennek meg munkahelyei­
ken, vagy más módon fegyel- 
mezetlenkednek. A felelősség- 
revonás természetesen nem 
marad el.

Fizetési napokon

ben lévő Módosított Munka­
törvénykönyvben foglalt in­
tézkedések meghozatalára is 
azért volt szükség, hogy a 
fegyelmet sértő dolgozók az 
előző évhez képest jóval hát­
rányosabb. a fegyelmet szere­
tő és munkahelyüket megbe­
csülő dolgozók pedig előnyö­
sebb helyzetbe kerüljenek. 
Vállalatunk üzemeinek fegyel 
mezetlen dolgozói számszerű­
en is kimutathatóan nagy 
kárt. okoznak, a különböző 
módon megnyilvánuló fegye­
lemsértéseikkel. Leggyakoribb 
esetek közé tartozik az iga-

ségének a legjobban megfe­
lel. Ilyen módon a pártalap- 
szervezetek is jobban figyelem­
mel kísérhetik az alapszerve­
zet tagjainak politikai tovább­
képzését. Az idei év az első 
az üzemnél, amikor a párt- 
alapszervezetünk elegendő jól 
képzett, az esti egyetemet 
végzett propagandistákkal 
rendelkezik. Külön is elis­
merésre méltó, hogy a csúcs­
vezetőség a jövőre gondolva 
ismét 6 főt javasolt az esti 
egyetemre, akiket fed is vet­
tek.

Szerencsés az idei oktatási 
év szervezése azért is, mert 
olyan propagandistákból vá­
logathat a pártvezetőség, akik 
az ideológiai anyagot össze 
tudják kapcsolni a vállalati, 
illetve az üzemi gyakorlattal.

Pártunk politikai bizottsá­
gának 1967. április 6-i hatá­
rozatának értelmében a 
Szolgáltató Üzem pártalap­
szervezetei mindent megtesz­
nek, hogy a párttagság igé­
nyesebb, magasabb, színvona­
lasabb oktatását készítse elő, 
segíti a KISZ és a szakszer­
vezet nevelő munkáját, ame­
lyek a jövőbén fokozatosan 
átveszik a tömegnevelő poli­
tikai oktatást.

Az 1967-68-as oktatási év 
előkészítéseit üzemeinkben 
úgy látjuk, jól indítottuk el, 
továbbiakban már a tartalmi 
munka javításával kell biz­
tosítanunk az eredményes be­
fejezést

Kesztyűs István

tani. Amikor az első napon 
kimegyünk a strandra, régi 
ismerősünk Béla bácsi fo­
gad. A strand megszépült, a 
fák nagyobbak lettek és a 
színes napernyők száma is 
megnőtt. Megindul a vidám 
fürdőélet. A stéget ellepik a 
horgászok, kémlelik a vizet, 
egyelőre csak ismerkednek 
a körülményekkel, a bala­
toni halakkal.

Este megtelik az étterem. 
A vacsora kitűnő, ahogy az 
asztalokra kerül az étel, elül 
a moraj és csak a kések, 
villák halk csörrenése hal­
latszik.

Így múlik el egyik nap a 
másik után kellemes pihe­
nésben, s a Balaton sem 
fukarkodik simogató bárso­
nyos ölelésben. Az időjárás

zolatlan mulasztás, mely üze­
meinknél úgy jelentkezik és 
ingadozik, mint ahogyan a 
beteg ember laza. A hőmérő 
higanyszála a legmagasabbat 
mutatná fizetési és az azt 
követő napokon. Szinte tör­
vényszerűen megnövekszik 
ezeken a napokon a munká­
ból indokolatlanul távolmara­
dók száma.

Általános tapasztalat, hogy 
ezeken a napokon — érdekes 
módon — növekszik a „meg­
betegedések” száma, mint dől 
gozóinknál, mint családtag 
jaiknál, továbbá megsokaso­
dik a különböző okokkal sza-

1956. január 1-től érvény-. badságkérők száma.
A termelés higanyszála vi­

szont e napokon lefelé megy. 
Az igazolatlan mulasztások 
zavart okoznak a termelés 
irányításában és folyamatos­
ságában, különös visszahúzó 
erőként jelentkezik ez a bá­
nyaüzemeknél, melyek terme­
lési visszaesése zavart idéz­
het elő más üzemeknél is. 
Sokat hangsúlyozzuk a mu­
lasztások kihatásait — hűség­
jutalom, nyereségrészesedés, 
étkezési idő térítés megvoná­
sa — melyek közvetlenül 
anyagilag is felmérhető mó­
don érintik azok elkövetőit. 
Olyan dolgozókkal is talál­
kozunk, akik 8—10 éve dol­
goznak üzemeinknél, s ott­
létük óta még sem hűségju­
talmat, sem pedig nyereség- 
részesedést nem kaptak. Sa­
ját maguk gondoskodtak, 
hogy ne kapjanak, igazolatlan 
mulasztásukkal. A fegyelme­
zetlenség ára esetenként a le 
nem dolgozott napok után ki­
esett munkabért az egyéb bér 
jellegű juttatások megvonását 
alapulvéve 10—20 000 forint, 
melyet ezek a dolgozók ma­
guktól és családjuktól éven­
ként eldobnak.

Amikor a diagnózis
nem egyezik

Az utóbbi időben növeke­
dő módon jelentkezik azon 
dolgozók száma, akik hiány­
zásaikat úgy akarják igazol­
ni, hogy az általuk vélt be­
tegséggel — a vállalat Egész­
ségügyi Szolgálatát megke­
rülve — különböző szakorvosi 
rendeléseken jelennek meg, 
feltételezve az így kapott iga­
zolások elfogadását. Ezen ese­
teknél akkor jön a meglepe­
tés, amikor a dolgozó az iga­
zolásával az üzemorvoshoz 
lesz irányítva s az igazoláson 
feltüntetett diagnózis nem 
egyezik a dolgozó által elmon 
dott panaszokkal. így a tá­
volmaradás igazolatlan mu­
lasztásnak számít. Az említett 
fegyelemsértések nagyon sok 
esetben a becsületes és jó 
munkát végző dolgozókra is 
kihatnak. Nem egy esetben 
üzemeinknél korlátozni kell a 
fizetett szabadság folyamatos 
kiadását, a nagyszámú kieső 
műszakok miatt, amely sértő­
döttséget, rossz hangulatot — 
a termelésre való káros ha­
tásról nem is beszélve — vált 
ki ezen dolgozóknál.

ís ideális, szinte áll a leve­
gő, a vitorlások kintreked­
nek a vízen az égető napon.
Mindenki az árnyékba hú­
zódik, elmúlott az első na­
pok napéhsége. Valameny- 
nyien barna színre tettek 
szert, s a pihenés, a jó le­
vegő, a víz valóban felüdü­
lést hozott.

Az üdülő dolgozói min­
dent elkövetnek, hogy a
vendéget kielégítsék. Az ét- í ntő ““feladat oknálterem felszolgálói szinte < csökkentő feladatomnál 
mutatvány látványosságával
felérő sietséggel hordják ki 
a jobbnál jobb ételeket.
Megkérdik elég volt-e, s ha 
kell szívesen adnak pótlást.
Köszönet illeti az üdülő 
egész kollektíváját a felejt­
hetetlen két hétért, s úgy 
búcsúzunk mindenkitől: a 
viszontlátásra!

Engcimann József

A munkafegyelem megszi­
lárdításának kérdéséről egy 
sajátos és rossz szemlélet 
alakult ki, az elmúlt évek 
során. Ez abból adódik, hogy 
a termelést közvetlenül irá­
nyító vezetők — akik pedig 
naponta találkoznak a hozzá­
juk tartozó dolgozókkal — a 
legkisebb figyelmet sem for­
dítják a munkahelyükről in­
dokolatlanul távolmaradók­
nak. A fegyelmezetlen dolgo­
zókkal való foglalkozást hely­
telenül, egyesek az üzemek 
vezetőinek és a társadalmi 
szervek feladatának tekintik. 

„Olcsó népszerűség"
s következményei

Ezen a helytelen gyakorlaton 
nagyon sürgősen változtatni 
kell. Az ilyen munkahelyi 
vezetőnek tudnia kell, hogy 
az „olcsó népszerűség” soha 
nem volt tartós, másrészt a 
becsületes dolgozók előtti te­
kintélyt veszélyezteti.

Pozsgai Ervin

a

Mit eredményez 

„mozgóbérren dszer" ?
Beszélgetés a kitüntetett munkaügyi 

csopor tveze tövei
Kérdezem, faggatom, mond­

jon valamit a munkájáról. 
Hiszen kevesen ismerik azt a 
szerteágazó feladatokkal teli 
munkakört, amit egy üzemi 
munkaügyi csoportvezető tölt 
be.

Kónya József, a riportalany 
csak nagy nehezen kezd be­
szélni, akkor is' csendben, s 
egy kívülállónak talán úgy 
tűnik, hogy minden lelkese­
dés nélkül. Az üzemnél so­
kan ismerik, azt is mondhat­
nánk, hogy mindenki. Ezen 
nem is lehet csodálkozni, hi­
szen olyan csoportnak a veze­
tője, amelyik a tisztítószer 
juttatástól a munkaügyi dön­
tőbizottságig közel tizenkettő 
— a dolgozókat szorosan érin 
tő — problémával foglalko­
zik.

A közös téma
Csak egy példa, míg e rö­

vid beszélgetésünk tartott, 
több mint tízen keresték fel 
személyesen, vagy telefonon 
ügyes-bajos dolgaikkal.

Sajnálatomra, amilyen kész­
ségesen foglalkozott a beosz­
tottakkal vagy az őt szemé­
lyes problémákkal felkereső 
dolgozókkal, olyan szűkszavú 
volt velem szemben. Nem 
várhattam, amíg ő kezdi el­
mondani azt, amire a legjob­
ban kíváncsi voltam. Indítás­
ként arra kértem, beszéljen 
valamit a mozgó bérezésről, 
illetve ennek üzemi formájá­
ról, aminek egyik kimunká­
lója, kezdeményezője ő volt. 
Éreztem, hogy sikerült a kö­
zös témát megtalálni és hall- 
gatagsága fel is oldódott.

Elmondta, hogy a „mozgó 
bérrendszer” életfeltétele — 
reális féladat meghatározása 
mellett — a megfelelő ösz­
tönzőerejű mozgó bérkeret 
képzése. Ezt az eddigi tapasz­
talatok, eredmények alapján 
sikerült kialakítani. A mozgó 
bérrész termelés túlteljesítés 
esetén emelkedik, Költség- 

a
megtakarított összegek után 
haszonrészesedési kulcsok 
vannak megállapítva. Része­
sedési arányoknál figyelembe 
veszik az egyik igen fontos 
tényezőt, a nehézségi fokokat. 
A biztosított béreken felül 
jelentkező minden egyéb bér­
alapot mozgóbérként kezel­
nek. Az éves szinti feladatok 
arra ösztönzik a dolgozókat, 
hogy egyenletesen magas tel­
jesítményt érjenek el. A fel­
adatok teljesítését havonta 
időarányosan értékelik, s en­
nek alapján a teljesítés foká­

Felhívás!
„A Baranya megyei Rendőr- 

főkapitányság felhívja a dolgo­
zók figyelmét, hogy akinek a 
személyi igazolvány érvényessé­
ge lejárt, vagy ez év végén le­
jár, annak kicserélése végett 
haladéktalanul jelentkezzenek az 
állandó lakhely szerint illeté­
kes rendőrkapitányságon, len­
nek érdekében mindenki vizs­
gálja meg személyi igazolvá­
nyának érvényességét és ha azt 
állapítja meg, hogy annak ér­
vényességi ideje 1967. évben le­
jár, vagy már az előző évek­
ben lejárt, kérje annak azon­
nali kicserélését most már füg­
getlenül attól, hogy az év me­
lyik hónapjában jár le.

Egyben felhívja a figyelmet 
arra is, hogy lejárt, elpiszkoló­
dott, szakadozott, olvashatatla­
nul megrongálódott személyi 
igazolványt a hatóságok és szer­
vek, vállalatok nem fogadnak 
el. Az ilyen személyi igazol­
ványokat is a legsürgősebben 
ki kell cseréltetni.

A lejárt, megrongálódott sze­
mélyi igazolvány kicserélésének 
elmulasztása, a személyi iga­
zolvány elvesztése, megsemmi­
sítése. illetéktelen bejegyzés esz­
közlése, zálogba adása, zálog­
ként való elfogadása szabálysér­
tési eljárást von maga után és 
3000 forintig terjedhető pénz­
bírság szabható ki. A bírságok 
kiszabásának elkerülése végett 
személyi igazolványát mindenki 
gondosan őrizze meg, annak ép­
ségére, tisztaságára nagy gon­
dot fordítson és a rendőri szer­
veknek a kicserélésre vonatkozó 
felhívásának mindenki haladék­
talanul tegyen eleget.”

SZABÓ KÁLMÁN 
r. alezr. osztályvezető,

Baranya megyei 
Rendőrfőkapitányság

nak megfelelően a várható 
nyereségből előleget fizetnek 
a dolgozóknak.

— S mi van akkor, ha 
történetesen a feladatokat 
tervszint alatt teljesítik a 
dolgozók?
— Ez esetben veszteség 

hozzájárulást fizetnek. A 
veszteséghozzájárulás összege 
a lemaradás mértékének meg 
felelően ugyanakkora, mint 
az ugyanakkora mértékű túl­
tel jesités esetén kapott ösz- 
szeg.

— Mi van akkor, ha pél­
dául az üzemrésznél, vagy 
csoportnál létszámmegtaka­
rítás jelentkezik?
— Ha az üzemrésznél, vagy

a csoportoknál létszámmegta­
karítás jelentkezik, úgy az 
500 forint/fővel növeli a kifi­
zethető mozgóbért. Természe­
tes az esetben, ha a feladatok 
legalább tervezett szinten 
nyernek teljesítést. Létszám­
túllépés esetén viszont ugyan­
ekkora összeg kerül elvonás­
ra.

Az elmondottak értékelésé­
vel és intézésével a munka­
ügyi csoport foglalkozik, ha­
vonta értékelést végez és ki­
számítja a kifizethető mozgó 
béreket. A mozgóbér személy 
re szóló szétosztása már az 
üzemrészvezető, művezető ha­
táskörében van, a társadalmi 
bizalmi bevonásával. Az ösz- 
szegek szétosztásánál nincs 
egyenlősdi, hanem differen­
ciáltan végzik, figyelembevéve 
az egyén teljesítményét, ma­
gatartását, munkához való 
hozzáállását. Ennek nagy sze­
repe van a munkafegyelem 
megszigorítása terén is. A ki­
érdemelt mozgóbérből termé­
szetesen az üzemrészek, cso­
portok tartalékot képezhet­
nek.

Gratulálunk!
— Ki, illetve kik dolgoz­

ták ki ennek alapjait, fel­
tételeit?
— Az üzemvezetés, többek 

között a személyzeti csoport 
— válaszolta gondolkodás nél 
kül.

— És Kónya elvtárs nem 
vett részt benne?
— De Igen, mondja és már

legszívesebben másra is for­
dította volna^p szót.

Kónya elvtárs egyike a bá­
nyásznapi kitüntetetteinknek. 
Kitüntetéséhez ezúton is gra­
tulálunk és további munká­
jához erőt, egészséget kívá­
nunk.

Bodnár László


